
یادداشت مدیر مسئول

صنعت، موتور محرکه تولید، رونق اقتصاد و اشتغال زایی کشور است که 
سال هاست با بحران فقدان انرژی برق و گاز در تابستان و زمستان دست وپنجه 
نرم می کند. دغدغه ای که متأسفانه در طول سال های اخیر نه تنها رفع نشده، 
بلکه تداوم یافته و درصورتی که همین روند ادامه یابد و چاره اندیشی عاجلی 
برای تأمین زیرساخت های انرژی صنایع نشود، بدون شک نه تنها شاهد رونق 
تولید نخواهیم بود، بلکه فرصت های ایجادشده در بازارهای داخلی و خارجی 

را از دست خواهیم داد و شاهد تضعیف و نابودی تولید خواهیم بود.
در شرایطی که شرکت های بزرگ و پیشرو دنیا درصدد ترسیم چشم اندازهای روشن 
و دنیای مدرن آینده هستند، شرکت های فولادی و صنعتی و تولیدکنندگان کشور 
با پیامدها و خسارت های زیان بار و جبران ناپذیر خاموشی های گسترده صنایع و 
کارخانجات در فصل تابستان به دلیل نبود زیرساخت های انرژی و برق در کشور 
مواجه اند و این موضوع هزینه های سنگینی را برای تولید، اقتصاد و صنعت کشور 
ایجاد کرده و دور نیست زمانی که افت تولید و تعطیلی کارخانجات باعث افزایش 
بیکاری و در ادامه نیز موجب التهاب بازار و افزایش قیمت ها و از دست دادن 

بازارهای صادراتی شود.
 صنعت کشور تنها 7 درصد از نیروی برق و انرژی الکتریکی کشور را مصرف می کند و 
در فصل گرم تابستان، همین حجم اندک از برق قطع می شود. توقف گردش چرخ 
تولید و صنعت، صنایع را دچار بحران های متعدد می کند؛ اما زیان توقف خطوط 
که خاموشی  تولید برای مردم به مراتب بیش از زیان ناشی از خاموشی برق است، چرا
کارخانجات و صنایع و به ویژه صنعت فولاد کشور که صنعتی مادر است، به افزایش 
قیمت ورق و محصولات فولادی و تورم ناشی از آن منجر می شود و اقتصاد و معیشت 

را دچار چالش های بیشتر می کند.
فقدان برنامه جامع توسعه بلندمدت و عدم سیاست گذاری اصولی برای تعیین 
و تأمین زیرساخت های انرژی موردنیاز مصارف خانگی و مصارف صنعتی، ناشی 

از کم توجهی وزارت نیرو به سرعت رشد مصرف برق در کشور است که درنهایت به 
کاهش بهره وری در صنایع و بی رغبتی فعالان و سرمایه گذاران به مقوله رونق تولید 
می انجامد و انگیزه توسعه را از صنعتگران و به ویژه فعالان عرصه فولاد کشور می گیرد.

شرکت فولاد مبارکه از سال های گذشته همچون شرکت های پیشرو جهان وارد حوزه 
تولید انرژی شده و به احداث نیروگاه سیکل ترکیبی و خورشیدی مبادرت کرده و 
علاوه بر این، اقدام به تعمیر و به روزرسانی تجهیزات شبکه تولید و توزیع برق کرده 
است. همچنین توافقاتی با وزارت نیرو برای تأمین برق موردنیاز صورت پذیرفته؛ با 
این حال، شدت محدودیت انرژی در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال های قبل به شدت 
بیشتر و زودتر اعمال شده است. کوتاهی وزارت مذکور در عمل به تعهدات خود 
تنها در ماه های خرداد و تیر سال جاری، به کاهش 25۰ هزار تنی تولید و عدم تأمین 
نیاز بازار منجر شده  که این امر کاهش تأخیر در تحویل  و عرضه  به موقع محصول 

به مشتریان را درپی داشته است.
، کاهش تورم و  آنچه روشن است این است که رشد اقتصادی و صنعتی کشور
بهبود شاخص های اقتصادی به تولید ناخالص داخلی وابسته است و علی رغم 
فرمایشات رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در خصوص اولویت قرار دادن مسئله تولید، 
نبود زیرساخت های انرژی در حال حاضر، عمده ترین مانع و چالش تولیدکنندگان 
است که همین مسئله خسارت های جبران ناپذیری به همراه داشته و به طور 

مستقیم و غیرمستقیم بر زندگی مردم تأثیر منفی می گذارد.
انتظار می رود دولت و وزارت محترم نیرو در این خصوص چاره ای بیندیشد و 
اقدامات عاجل انجام دهد تا ضمن تأمین برق موردنیاز صنایع و اولویت قرار دادن 
صنعت به مصارف خانگی، با آموزش و ارائه تسهیلات برای بهره گیری از وسایل برقی 
کم مصرف، سرمایه گذاری های پایداری را در حوزه انرژی انجام دهد تا در سال های 
آینده، صنعتگران با چنین مشکلی مواجه نشوند و رونق تولید و شکوفایی اقتصاد 

و ساختن ایران، تنها دغدغه آن ها باشد.

داستان تکراری خاموشی برق صنایع و توقف تولید
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بپرهیز از ظلم  به كسی كه
 یاوری غیر از خداوند متعال نمی یابد

امام حسین )علیه السلام(

درخواست انجمن فولاد
 از بورس کالا؛ مجاز دانستن 
تأخیر در تحویل محصولات 

معامله شده

برگزاری آیین سوگواری 
امام حسین)علیه السلام(  

در گروه  فولاد مبارکه 

تولید محصول کیفی مطابق
 DIN با استاندارد 

در مجتمع فولاد سبا
4،  5 و67 3

2
ادامه محدودیت های برق؛ فرمان ایست به جهش تولید

معاون بهره برداری فولاد مبارکه عنوان کرد:

اطلاعیه

برنامــه حضــور مدیران در رادیو فولاد )مرداد 1403(
یف د یــرر مد ســمت  و  م  نــا

رشــد تولیــد فــولاد مبارکــه ا بنائیــان مفــرد، مدیــر  محمدرضــا 

کویتــی، معــاون اقتصــادی و مالــی فــولاد مبارکــه مهــدی 

وابــط عمومــی فــولاد مبارکــه ر تــی، مدیــر  برا محمدجــواد 

یخته گــری مــداوم فــولاد مبارکــه کمالــی، مدیــر ناحیــه فولادســازی و ر غلامرضــا 

محمــود محمــدی فشــارکی مدیــر عامــل شــرکت فــولاد ســفید دشــت چهــار محــال و بختیــاری
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»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه 

به عنــوان پــل ارتباطــی بــا مدیریــت ســازمان، آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها 

و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکــه اســت.

هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را 

. نید ا د بخو لا مه فو نا « خبر د لا شما و فو ن » ر ستو 5د
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جهت گیری در عزاداری امام حسین به این نحو باید 
گاه سازی، محکم کردن ایمان  باشد: گسترش تبیین، بیان، آ
مردم، روح تدین را در مردم گسترشِ دادن، روح شجاعت و 
غیرت دینی را در مردم زیاد کردن، حالت بی تفاوتی و سکر و 
بی حالی را از مردم گرفتن؛ این هاست معنای قیام حسینی و 
بزرگداشت عزاداری امام حسین علیه السلام در زمان ما. لذا 
امام حسین علیه السلام زنده است، همیشه هم زنده خواهد 

بود.
جنبــه عاطفــی آن هــم تأثیرگــذارِ بــر روی عواطف و احساســات 
همه مــردم اســت. جنبــه عمقــی و معنــوی آن، صاحبــان فکر و 
گاه می کند؛ روشــن می کنــد. بنده بارهــا در طول این  بصیرت را آ
سال ها این جمله امیرالمؤمنین علیه السلام را عرض کرده ام که 
 أهل البصر والصّبر«؛ این پرچم 

ّ
فرمود: »ألا لا یحمل هذا العلم إلا

- پرچم انســانیت، اســلام، توحید - را آن کســانی کــه دارای این 
دو خصوصیت اند، می توانند بر دســت بگیرند و بلند نگه دارند؛ 
»البصر والصّبر«؛ بصیرت و اســتقامت. امام حسین علیه السلام 

مظهر بصیرت و استقامت است.
می گویند چرا ماتم و گریه و اشک را در بین مردم رواج می دهید؟ 
این ماتم و اشک برای ماتم و اشک نیســت، برای ارزش هاست. 
آنچه پشــت ســر ایــن عزاداری ها، بر ســر و ســینه زدن ها، اشــک 
ریختن ها وجــود دارد، عزیزترین چیزهایی اســت که در گنجینه 
بشریت ممکن اســت وجود داشــته باشــد؛ او همان ارزش های 
معنوی الهی اســت. این هــا را می خواهند نگه دارند که حســین 
بن علی مظهر این ارزش ها بود. یادِ آن هاست؛ زنده نگه داشتن 

آن هاست.
گر نام حسین را و یاد حسین را زنده نگه بدارد و آن  و ملت اسلام، ا
برای خود را الگو قرار بدهد، از همه موانع و مشکلات، عبور خواهد 
کرد. لذا ما در انقلاب اسلامی، در نظام جمهوری اسلامی از صدر 
تا ذیل، همه، مردم، مســئولین، بزرگان، شــخص امام بزرگوار ما،  
بر مسئله امام حســین و مســئله عاشــورا و همین عزاداری های 
مردمی، تکیــه کردند و جــا دارد. ایــن عزاداری هــا جنبه نمادین 
دارد، جنبه حقیقی هم دارد؛ دل ها را نزدیــک می کند، معارف را 

روشن می کند.
دیدار اقشار مردم قم ۱۹/دی/۱۳۸۶

درمحضر ولایت

خبر كوتاه

خـبــــــــــــــــــر

امام حسین علیه السلام ؛
مظهر بصیرت و استقامت

محدودیت های برق اعمال شده به فولاد مبارکه در 
ماه های خرداد و تیر سال جاری، 250 هزار تن افت 
تولید و عدم تأمین به موقع نیاز بازار و مشتریان را به 

همراه داشته است.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار 
فولاد، ضمن اعلام این خبر  و با اشاره به اینکه ادامه محدودیت های برق 
به معنای فرمان ایست به جهش تولید  است گفت: چندین سال است 
کید می نمایند و هر سال را  مقام معظم رهبری بر تولید و جهش آن تأ
به این نام مزین می سازند، اما متأسفانه شاهدیم که محدودیت های 
موجود در حوزه انرژی، خاصه ناترازی برق در تابستان و عدم تأمین گاز 

در زمستان، مانع از تحقق این راهبرد اساسی می شود.
وی با بیان اینکه متأسفانه هرسال صنایع کشور، ازجمله فولاد مبارکه، 
در فصول گرم و سرد سال با چالش های جدی تر و فزاینده تری در حوزه 
گر اقدامی هم در خصوص  انرژی مواجه اند، تصریح کرد: به نظر می رسد ا
کنترل این ناترازی ها از سوی دولت محترم صورت گرفته، اقدام جدی و 

مؤثری نبوده است.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه گفت: این شرکت مطابق با آنچه 
شرکت های صاحب سبک و پیشرو دنیا انجام داده اند، به حوزه تولید 
انرژی و خود تأمینی ورود کرده است و در این راستا طی دو سال اخیر، 
جهت احداث یک نیروگاه سیکل ترکیبی کلاس F با راندمان حدود ۶۰ 
درصد اقدام کرده است. انتظار می رفت با وارد مدار شدن این نیروگاه 
محدودیت های برق برای فولاد مبارکه کمتر شود و تولید این شرکت 
کمتر با مشکل مواجه گردد که متأسفانه علی رغم توافقات انجام شده با 

وزارت نیرو، چنین نشده است.
 وی با اشاره به توافق نامه شرکت فولاد مبارکه با وزارت نیرو تصریح کرد: 
طبق این توافق نامه قرار بود به همان اندازه که فولاد مبارکه انرژی 
الکتریکی تولید می کند و به شبکه برق تزریق می کند به همان میزان هم 
از شبکه برق تحویل بگیرد، اما متأسفانه با شروع فصل گرم سال و افزایش 
درخواست انرژی از سوی مصارف خانگی و برخی صنایع، تقریباً برقی از 
شبکه به فولاد مبارکه اختصاص پیدا نکرده و این شرکت تا به امروز از 
محل ۴۰۰ مگاوات برقی که در خود شرکت از محل نیروگاه جدید در حال 

تولید است، می تواند برق موردنیاز خود را تأمین کند.
ممکن است شاهد التهاب بازار و افزایش قیمت ها باشیم  

سلیمی خاطرنشان کرد: چنانچه این توافقات به موقع و به درستی انجام 
می شد، پایداری تولید در فولاد مبارکه تضمین می گردید؛ اما به دلیل 
عدم انجام این توافق ها از سوی وزارت نیرو، شاهد ناترازی برق برای 
فولاد مبارکه و در ادامه افت تولید و پس از آن عدم تولید سفارش های 
مشتریان خواهیم بود. بعد از آن نیز ممکن است شاهد التهاب بازار و 

افزایش قیمت ها باشیم.
 وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در سال های قبل توانسته بود به میزان 
قابل ملاحظه ای فولاد خام در شرکت تولید و ذخیره سازی کند، تصریح 
کرد: به همین دلیل طی یکی دو سال اخیر با تولید بهینه و تأمین به موقع 
بازار داخل، از ایجاد التهاب در بازار داخل جلوگیری شد؛ اما در سال 
جاری، با پایان یافتن این ذخایر و باتوجه به افزایش میزان ناترازی ها، 
به شدت نگران کاهش تختال موردنیاز خط نورد گرم و در نتیجه عدم 

تأمین ورق موردنیاز سفارش داده شده از سوی مشتریان هستیم.
به گفته معاون بهره برداری فولاد مبارکه، چنانچه تولید صورت نگیرد، 
نمی توانیم محصولی به بورس و بازار عرضه کنیم و این امر ممکن است 
برای صنایع پایین دست فولاد مبارکه و بازار، به لحاظ افزایش قیمت، 

مشکل ساز شود.
وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری طی دو مرحله شاهد 
بهره برداری از نیروگاه جدید فولاد مبارکه بوده ایم؛ اما نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، ناترازی ها در حوزه برق و اعمال محدودیت ها به فولاد 

مبارکه افزایش داشته و در نتیجه، شاهد کاهش تولید در بزرگ ترین 
کارخانه فولادسازی کشور هستیم.

کید بر اهمیت و لزوم تجدیدنظر در اختصاص سهمیه برق  سلیمی با تأ
به صنایع ازجمله فولاد مبارکه گفت: با نگاه اقتصادی و کلان، ضرر و 
زیان توقف خطوط تولید برای مردم به مراتب بیشتر از خاموشی هاست؛ 
خاموشی هایی در حد یک ساعت در شهرها به منظور کاهش مصارف 
خانگی می تواند برای مردم قابل تحمل  باشد؛ اما افزایش قیمت ورق و 

تورم ناشی از آن در صنایع بسیار نگران کننده  است.
 وی با اشاره به وجود منابع عظیم گاز در کشور بر اهمیت حل مشکل 
کید و تصریح کرد: امروزه مهم ترین زیرساخت توسعه  ناترازی انرژی تأ
گرچه فولاد  صنعتی هر کشور مربوط به حوزه انرژی و خاصه برق است و ا
مبارکه به سهم خود با سرمایه گذاری  در این حوزه تلاش کرده است که 
هم انرژی موردنیاز خود را تأمین کند و هم به ناترازی در این حوزه کمک 
کند، به نظر می رسد اراده ای بیش از این نیاز است تا این ناترازی ها به 

شکل ریشه ای رفع شود.
وزارت نیرو باید با اتخاذ شیوه های کارآمد و عاجل به مدد   

تولید بشتابد
کید  معاون بهره برداری فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود تأ
کرد: تمامی تلاش شرکت بر این است که با تأمین نیاز مشتریان از بروز 
هرگونه التهاب در بازار پیشگیری کند؛ اما نباید فراموش کرد که تحقق 
این راهبرد به برخی مؤلفه ها ازجمله تأمین به موقع و کافی انرژی 
موردنیاز خطوط تولید بستگی دارد. در این زمینه، تلاش کرده ایم 
با تمهیداتی ازجمله انجام تعمیرات اساسی خطوط تولید در زمان 
، از بروز چالش در خطوط تولید جلوگیری  محدودیت های برق و گاز
کنیم؛ اما به نظر می رسد وزارت نیرو باید با اتخاذ شیوه های کارآمد و 

عاجل به مدد تولید بشتابد.
صنعت کشور تنها بین ۶ تا ۷ درصد انرژی الکتریکی کشور را 

مصرف می کند
در همین زمینه سید امیر طباطباییان، مدیر انرژی و سیالات فولاد 
مبارکه نیز در خصوص وضعیت انرژی در فولاد مبارکه و ناترازی انرژی 
الکتریکی در حوزه صنعت و خاصه شرکت فولاد مبارکه گفت: هرسال 
هم زمان با شروع فصل گرم سال و باتوجه به ناترازی شدید موجود در 
حوزه انرژی کشورمان، همه صنایع از این موضوع متأثر می شوند و 
ناچارند تولید خود را کاهش دهند؛ با این تفاوت که شدت محدودیت 
انرژی در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال های قبل به شدت بیشتر و زودتر 
اعمال شده؛ به نحوی که در بسیاری از خطوط تولید فولاد مبارکه و فولاد 

سبا ناچار به کاهش تولید شده ایم.
وی با بیان اینکه طبق اعلام وزارت نیرو، این ناترازی ها از ۱2 تا ۱۳ هزار 
مگاوات در سال ۱۴۰2 به ۱5 تا ۱7 هزار مگاوات در سال جاری تبدیل 
گهانی بسیار زیادی همراه شده است، اظهار  شده و متأسفانه با رشد نا
داشت: در این  بین به صنعت فولاد و به طورکلی به صنعت کشور که تنها 
بین ۶ تا 7 درصد انرژی الکتریکی کشور را مصرف می کند خسارت بسیار 
سنگینی وارد شده؛ این در حالی است که صنعت فولاد یکی از صنایع 
ارزآور، سودآور و اشتغال آفرین برای کشور است و به طورکلی در توسعه 

اقتصادی و صنعتی ایران عزیز نقش بسزایی دارد.
طباطبائیان گفت: همگی به این مهم اذعان داریم که رشد اقتصادی، 
کاهش تورم و بهبود شاخص های اقتصادی کشور وابسته به تولید 
ناخالص داخلی است؛ اما هر سال، برخلاف این مدعا، سهمیه 
اختصاصی برق و گاز صنعت کاهش می یابد. این در حالی است که 
خسارت های ناشی از کاهش اختصاص برق به صنعت بسیار زیان بار 
و جبران ناپذیر است و به طور مستقیم و غیرمستقیم بر درآمد و توسعه 

اقتصادی کشور تأثیر می گذارد.
 وی گفت: سال ۱۴۰۱ طبق توافق نامه ای که با وزارت نیرو منعقد شد، 

مقرر شد صنایع در جهت کمک به شبکه برق سراسری و تأمین 
انرژی الکتریکی خودشان نزدیک به ۱۰ هزار مگاوات انرژی الکتریکی 
تولید کنند و در خطوط تولید خود به مصرف برسانند. خوشبختانه 
با استقبال خوب صنایع این میزان به ۱7 هزار مگاوات افزایش یافت. 
بعد از امضای این توافق نامه، صنایع ازجمله فولاد مبارکه، جهت 
احداث نیروگاه و تولید انرژی موردنیاز اقدام نمودند. در این میان 
سهم فولاد مبارکه تولید ۱5۰۰ مگاوات انرژی الکتریکی بود و این شرکت 
با سرمایه گذاری حدود 72۰ میلیون یورویی جهت احداث یک نیروگاه 
۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی و یک نیروگاه ۶۰۰  مگاواتی خورشیدی 
اقدام کرد. طبق توافق نامه امضاشده بین فولاد مبارکه و وزارت نیرو، 
مقرر بود که به هر میزان که فولاد مبارکه انرژی الکتریکی تولید کرد، 
وزارت نیرو به همان میزان به این شرکت انرژی الکتریکی اختصاص 
دهد؛ اما متأسفانه علی رغم سرمایه گذاری ها و اقدامات خوب فولاد 
مبارکه که توانست طی ۱۶ ماه با احداث و راه اندازی نیروگاه سیکل 
ترکیبی به تعهد خود جامه عمل بپوشاند و از اوایل سال جاری دو 
واحد نیروگاه سیکل ترکیبی خود را به طور دائم وارد مدار کند، اما 
وزارت نیرو از عمل به تعهدات خود سر باز زده و هیچ سهمیه ای به 

فولاد مبارکه اختصاص نداده است.
به گفته مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه، عدم عمل به مفاد توافق نامه 
از سوی وزارت نیرو عملاً سرمایه گذاری سایر صنایع در این حوزه و حتی 
سرمایه گذاری فولاد مبارکه در مسیر توسعه این نیروگاه ها را با تردید 
مواجه کرده و در جلب اعتماد صنایع نسبت به این قبیل مشارکت ها 

تأثیر منفی داشته است.
گرچه فولاد مبارکه برای تأمین برق  وی ادامه داد: در حال حاضر ا
موردنیاز خود با احداث نیروگاه و خرید برق از بخش خصوصی اقدام 
کرده است؛ اما عملاً تا این لحظه فقط توانسته برخی از خطوط تولید خود 
ازجمله نورد گرم، نورد سرد و آهن سازی را در مدار تولید نگه دارد و بخش 
اعظم فعالیت شرکت که مربوط به تولید فولاد خام و ماده اولیه تولید انواع 
ورق های فولادی است، به دلیل همین ناترازی ها و عدم تخصیص برق 
موردنیاز و توافق شده به شرکت، با چالش های جدی مواجه شده است.

باید جذابیت سرمایه گذاری برای بخش خصوصی به ویژه 
در حوزه تولید برق افزایش یابد

طباطبائیان ادامه داد: تأثیر کاهش تولید در فولاد مبارکه و چنین 
صنایعی بدون شک طی ماه های آینده در بازار مشاهده خواهد شد. 
امیدواریم با برنامه ریزی های بهتر و اصلاح تخصیص سهمیه های 
تحویلی به صنعت فولاد، از ادامه بروز این چالش ها و مشکلات پیشگیری 
شود. به نظر می رسد باید در حوزه تولید انرژی نیز سهم دولت کاهش 
یابد و با حمایت های بیشتر و جدی تر از بخش خصوصی، شرایطی 
فراهم شود که جذابیت سرمایه گذاری برای  بخش خصوصی به ویژه در 
حوزه تولید برق افزایش یابد؛ در غیر این صورت، به هیچ عنوان نخواهیم 
توانست در سال های آینده نیز که گرمی هوا طبق پیش بینی های 
انجام شده افزایش خواهد یافت، شرایط بهتری را متصور شویم و این 

چالش ها را برطرف کنیم.
 وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۶5 تا 7۰ درصد برق کشور در 
بخش خصوصی تولید می شود، گفت: متأسفانه به دلیل سیاست های 
اشتباه در قیمت گذاری و نگاه بخشی و... شاهد این هستیم که هر سال 
حوزه صنعت و حتی صنعت تولید برق با مشکلات جدی تری مواجه 
می شود؛ بنابراین باید در این روش ها تجدیدنظر جدی و عاجل صورت 
گیرد. نباید اجازه دهیم که صنایع کشور ازجمله صنعت فولادسازی که 
از صنایع مادر و زیرساختی است، بیش از این با چالش های طاقت فرسا 

مواجه شود.
کید بر اینکه شرکت در حال حاضر  مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه با تأ
برق مصرفی خود را از طریق دو نیروگاه داخلی خود تأمین می کند و عملاً 
هیچ گونه برقی از شبکه سراسری دریافت نمی کند گفت: متأسفانه در 
بسیاری از موارد به دلیل عدم دریافت سهمیه برق نتوانسته ایم بسیاری 
از سفارش های موردنظر را تولید کنیم و این به ضرر شرکت و به طورکلی 
اقتصاد کشور است و امیدواریم با اصلاح سیاست ها، شرایطی فراهم شود 

که این محدودیت ها متوجه صنایع نباشد.
سرمایه گذاران از وزارت نیرو انتظار دارند به تعهدات خود 

عمل کند
وی در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: همان گونه که می دانیم 
ناترازی برق در کشور به عددی بین ۱5 تا 2۰ هزار مگاوات ساعت رسیده 
است که رفع این میزان ناترازی به ۱۰ تا ۱۳ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
نیاز دارد. با مشاهده بدعهدی های وزارت نیرو، سرمایه گذاران از ادامه 
که با  طرح های توسعه خود در حوزه تولید برق منصرف خواهد شد؛ چرا
این روش، چنین سرمایه گذاری هایی برای آن ها عملاً توجیه اقتصادی 
نخواهد داشت. سرمایه گذاران از وزارت نیرو که سیاست گذار اصلی در 

این حوزه است انتظار دارند به تعهدات خود عمل کند.

ادامه محدودیت های برق؛ فرمان ایست به جهش تولید
معاون بهره برداری فولاد مبارکه عنوان کرد:

غلامرضا سلیمی
معاون بهره برداری

سید امیر طباطبائیان
مدیر انرژی و سیالات

مشارکت مردم در جهش تولید کشور 
با مدیریت مصرف برق

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از مردم 
خواست، با مدیریت مصرف برق در جهش تولید مشارکت 

کنند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از خبرگزاری صداوسیما، وحید 
یعقوبی گفت: با قطع شدن برق ۳۰۰ واحد فولادی در کشور، تولید 

کاملاً متوقف شده است.
گرچه قطعی های فعلی برق برای تأمین نیاز  وی در ادامه افزود: ا
بخش خانگی صورت گرفته، اما در ماه های آینده ضرر این توقف 
تولید دوباره به خود مردم بازمی گردد، موضوعی که با مدیریت 
مصرف برق از سوی تک تک مشترکان برق، تا حدودی قابل 

جبران است.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: کاهش 
هر یک مگاوات برق بدون شک صنایع فولادی را از توقف کامل 

خارج خواهد کرد.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در ادامه از رشد 
۱.۶ درصدی تولید فولاد در دو ماه امسال خبر داد و افزود: اما این 
رشد تولید با آغاز گرمای هوا و محدودیت های برق در سه ماهه 

امسال به افت تولید ۱.۶ دهم درصدی تبدیل شده است.
وحید یعقوبی گفت: در این مدت، بیشترین رشد تولید در 
کنسانتره سنگ آهن و آهن اسفنجی، به ترتیب ۱7.۱ و ۱۴ درصد 

بوده است.
وی افزود: بیشترین نرخ افت تولید با ۴.۹ درصد برای میلگرد و 
کاهش 2.۸ درصدی تولید مقاطع طویل )میلگرد، تیرآهن، نبشی 

و ناودانی( در سه ماهه ابتدای امسال اتفاق افتاده است.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: سال 
گذشته ارزش تولید ازدست رفته صنایع فولادی، ۳۰ همت )۳۰ 
هزار میلیارد تومان( برآورد شده؛ این در حالی بود که واحدهای 
فولادی حدوداً از 2۰ مرداد تولیدشان متوقف شد؛ اما امسال، از 
میانه تیرماه شاهد تعطیلی این واحدها هستیم که پیش بینی 

می شود با 5۰ همت خسارت تولید در این بخش روبه رو باشیم.
وحید یعقوبی در ادامه به تأثیرات قطعی های برق در میزان 
صادرات فولاد کشور هم اشاره کرد و افزود: توقف تولید نتیجه اش 
عمل نکردن به تعهدات صادراتی و کاهش ارزآوری برای کشور 

خواهد بود.

افزایش ۸۹ درصدی خالص اشتغال ایجادی در دولت سیزدهم
بر اساس آمارها، خالص اشتغال ایجادی در ۳ سال گذشته ۸۹ درصد افزایش داشته و رکورد نرخ بیکاری در بهار امسال به ۷.۷ درصد رسیده که نشان می دهد دولت سیزدهم بهترین عملکرد در زمینه اشتغال زایی را نسبت به دولت های قبل از خود به جای گذاشته است.  مطابق گزارش مرکز آمار ایران در بهار 

۱۴۰۳ که فصل پایانی عملکرد دولت شهید رئیسی به شمار می رود تعداد شاغلان کشور ۲۴ میلیون و ۷۴۵ هزار و ۵۲۸ نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال ۱۴۰۰ بیش از یک میلیون و ۶۹۶ هزار نفر افزایش داشته است.
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 خـبــــــــــــــــــر      

تولید محصول کیفی مطابق با 
استاندارد DIN در مجتمع فولاد سبا

با تولید محصولات کیفی مطابق با استاندارد DIN در 
تر برای  مجتمع فولاد ســبا، علاوه بر ارزش افزوده بالا
شــرکت، افزایش رضایتمنــدی مشــتریان نیز حاصل 

شده است.
مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم مجتمع فولاد سبا، ضمن اعلام این 
خبر گفت: یکی از مهم ترین مزایای برند محصولات سبا مربوط به دقت 
ابعادی شامل عرض، ضخامت و پروفیل ورق است. با توجه به این امر و 
 DIN اهمیت افزایش رضایت مشتریان، تولید کیفی محصولات مطابق با
هدف گذاری شده است و علی رغم ســختی ها و مشکلات تجهیزاتی که 
برای تولید این محصول وجود دارد، این هدف دنبال شده تا ارزش افزوده 

و رضایت مشتریان را افزایش دهد.
وی گفت: با توجه به اینکه تلرانس های ابعادی این استاندارد حدود ۴۰ 
ک و خرابی تجهیزات  درصد بسته تر است و دقت بیشتری دارد، استهلا
نیز بیشــتر اســت؛ بنابراین باید جهت حفــظ آماده به کاری، ســرویس و 
بازرســی های بیشــتری از تجهیزات مربوطه انجام شــود تا با رعایت این 

استاندارد اصل مهم مشتری مداری نیز پیگیری شود.
در همین زمینه برخی از مسئولان و کارشناسان فولاد سبا چنین گفتند:

محسن نصوحی، مسئول کنترل کیفیت:  
رواداری هــای )تلرانس هــای( ابعــادی محصــولات یکــی از مهم تریــن 
شــاخصه های کیفی مندرج در متن اســتانداردهای ملی و بین المللی 
اســت. مقادیر رواداری ها )ضخامت/عرض( معمولاً در اســتانداردهای 
مختلف از جمله ISIRI,DIN,EN,ASTM,…  متفاوت است؛ اما برخی از 
استانداردها رواداری های محدودتر و سخت گیرانه تری دارند؛ به عنوان 
مثــال، رواداری هــای ضخامــت و عرض محصــولات در اســتانداردهای 
DIN,EN محدودترنــد و ایــن محــدود بــودن رواداری برای مشــتریان از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و مزایایی از قبیل میزان ضایعات کمتر در 

تولیدات محصولات نهایی مشتریان را به دنبال دارد.
مجتمع فولاد سبا توانمندی تولید محصولات با استانداردهای مذکور 
)DIN,EN( را دارا بوده که علاوه بر ارزش افزوده بالاتر برای شرکت، سبب 

افزایش رضایتمندی مشتریان نیز می گردد.
محمود معظم، رئیس آزمایشگاه ها:  

با همت و تلاش همکاران متعهد فولاد سبا، کلیه محصولات تولیدشده 
در این مجتمع مطابق با استانداردهای بین المللی از جمله استاندارد 
DIN آلمان بوده و در آزمایشگاه های فولاد سبا بر اساس استانداردهای 
آزمون، تست و از نظر کیفی بررسی و تعیین تکلیف می شوند. خوشبختانه 
خواص مکانیکی و نتایج آزمون های محصولات این مجتمع در محدوده 
ســخت گیرانه اســتانداردهای بین المللــی از جملــه DIN17100 بوده و 

می تواند نیازهای بازارهای داخلی و خارجی را برآورده سازد.
شایان ذکر است واحد آزمایشگاه های مجتمع فولاد سبا دارای گواهینامه 
 ISO/IEC 17025:2017 صلاحیت آزمون بین المللی براساس استاندارد
از شرکت TURKAK ترکیه است که مبین اعتبار بین المللی نتایج آزمون 
آزمایشگاه های مجتمع فولاد سبا جهت ارائه محصولات این مجتمع در 

بازارهای داخلی و خارجی است.
آرش حاجی پور، رئیس متالورژی و برنامه ریزی تولید:  

از اسـتراتژی های مجتمـع فـولاد سـبا می تـوان بـه مـواردی از جملـه 

افزایـش تنـوع محصـولات، بهبـود کیفیـت، افزایـش رضایـت مشـتری، 
کاهـش تأخیـرات و ... اشـاره کرد. بیشـتر این مـوارد حول محـور رضایت 
مشـتری و افزایـش خشـنودی مشـتری از محصـولات خریداری شـده 
از مجتمـع فـولاد سـبا می گـردد. یکـی از دغدغه هـای اصلـی مشـتریان 
تلرانس ابعادی تحویلی به آن هاست؛ بنابراین در مجتمع فولاد سبا با 
تلاش و همت تمامی کارکنان در نواحی مختلف همواره بر حفظ دقت 
ابعادی در بالاترین سـطح تعریف شـده و ارائـه محصولات با اسـتاندارد 
( بـرای تمامـی  DIN 1016- 86)محـدوده مجـاز عـرض ۰-2۰ میلی متـر

کیـد شـده اسـت. محصـولات تأ
علی محمد گلی، فورمن تعمیرات سیستم های اندازه گیری   

نورد:
فـولاد سـبا هماننـد فـولاد مبارکـه محصـولات کیفـی خـود را مطابـق 
استاندارد DIN آلمان تولید می نماید که یکی از معتبرترین و مهم ترین 
اسـتانداردهای صنعتـی اسـت و در صنعـت فـولاد نقـش حیاتـی ایفـا 
می کنـد. اسـتانداردها بـا تضمیـن کیفیـت، ایمنـی و قابلیـت اعتمـاد بـه 
محصـولات فـولادی بـه ایجـاد سـازگاری و هماهنگـی در زنجیـره تأمیـن 
کمک می کند. با پیشرفت فناوری و نوآوری های جدید در صنعت فولاد 
اسـتانداردهای DIN نیز به روزرسـانی شـده و مطابق بـا نیازهای جدید 
بـازار و اسـتفاده از فناوری هـای نویـن ماننـد هـوش مصنوعـی، اینترنت 
اشـیا و چـاپ سـه بعدی می توانـد بـه پیاده سـازی بهتـر اسـتانداردهای 

DIN کمـک کنـد.
محسن حسن زاده، کارشناس دفتر فنی تولید:  

پیرو تصمیم گیری جهت تولید کلاف با تلرانس عرض DIN، این موضوع 
با تلاش همکاران نورد و ریخته گری و نیز با انجام پروژه های بهبود توسط 
کارشناســان نظیــر کنترل کشــش بین قفســه ای محقــق شــد. در آینده 
نزدیک بــا به روزرســانی نرم افزارهای نــورد، دقــت ابعادی محصــولات را 

افزایش خواهیم داد.
ناصر گنجی، کارشناس تولید ریخته گری:  

اصول تولید محصول در یک کارخانه جهان تراز رعایت اســتانداردهای 
بین المللی در تمام سطوح است. فولادسازی و ریخته گری به عنوان قلب 
شرکت فولادسازی موظف است که با در نظر گرفتن انبوهی از پیش نیازها 
و متغیرها، محصول اولیه با آنالیز تأییدشده و موردقبول استانداردهای 
)DIN-EN( اروپایــی و آمریکایــی را تولیــد کنــد. رســیدن بــه ایــن مهم و 
شاخص ها نیاز به کارکنان به روز و با پشتکار بالا دارد که از شاخصه های 

مهم فولاد مبارکه است.
حامد صفاری، کارشناس متالورژی و برنامه ریزی تولید:  

کثــری از ورق هــای فــولادی و کاهــش ضایعــات یکــی از  اســتفاده حدا
خواسته های اساسی مشتریان به شمار می آید. کنترل عرض ورق های 
فولادی یکی از چالش های اساسی فولادسازان و تولیدکنندگان کلاف های 
گرم در زمینه افزایش رضایت مشتریان و ارائه محصولاتی با دقت ابعادی 
بیشتر است. کنترل پارامترهای نوردی و مانیتورینگ با دقت بالا سبب 
 ASTM شــده تا در فولاد ســبا تلرانس عرضــی و ضخامتــی از اســتاندارد
A568M به اســتانداردDIN 1016- 86 تغییر پیدا کند. این مهم ســبب 
شده تا بازه تلرانس مجاز محدودتر شــود و این امر افزایش کیفی و دقت 

ابعادی محصولات سبا را به همراه داشته است.

 خـبــــــــــــــــــر      
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گذاری ۷ میلیون مترمکعب پساب به صنایع برای  وا
نخستین بار

مدیرکل دفتر برنامه ریزی آبفای کشور گفت: در سال ۱۴0۳ برای 
نخستین بار در تاریخ کشور پساب تصفیه خانه های فاضلاب 
تهران در بازار بورس عرضه و در نخستین عرضه، ۷ میلیون 

مترمکعب پساب در اختیار صنایع قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، مسعود باقرزاده با 
اشاره به آخرین وضعیت عرضه پساب در بورس گفت: ۱.۶ میلیارد 
 مترمکعب پساب تولیدی کشور است که تا کنون توانسته ایم

گذار کنیم.  7 میلیون مترمکعب را به صنایع وا
وی افزود: اولویت نخست ما در تولید و تأمین پساب برای 
صنایعی است که قبلاً تخصیص آب داشتند؛ بنابراین طبق قانون 
تخصیص آب آن ها را لغو و پساب موردنیاز را تأمین می کنیم تا در 
یک افق چندساله، درصد قابل توجهی از آب شرب از صنایع 
کسر و با جایگزینی پساب بتوانیم آن را در اختیار شرب قرار دهیم.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
گر برای صنایع هم  تصریح کرد: تکمیل تصفیه خانه ها حتی ا
مصرف نداشته باشند، برای تغذیه آبخوان ها و جریان های 
زیست محیطی با توجه به کیفیتی که پساب دارد، می تواند مفید 

باشد و کمکی برای تعادل زیست محیطی در کشور ایجاد کنند.
باقرزاده با اشاره به برگزاری نشست کارگروه کشوری و کارگروه های 
برنامه ریزی و آمار در مناطق مرکزی و جنوب شرقی در سه ماهه 
گذشته، گفت: این جلسات در مناطق دیگر کشور هم به زودی 

انجام خواهد شد.

۷۷ واحد صنعتی و معدنی در کردستان به چرخه 
تولید بازگشت

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردســتان گفــت: ۷۷ واحد 
کد در اســتان طی 2 ســال اخیــر به چرخه  صنعتی و معدنی را
تولید بازگشت که نویدبخش رونق دوباره تولید و اشتغال زایی 

در منطقه است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراســین، بختیار خلیقی در 
دیدار با نماینده تام الاختیــار وزارت صنعت معــدن و تجارت در 
شورای هماهنگی و پشتیبانی راهیان نور کشور ظهار کرد: بازگشت 
این واحدها به دلیل عارضه یابی و کارشناسی های و همچنین 

حمایت های مجموعه صمت استان صورت گرفته است.
وی با بیــان اینکه ایــن اقدام ارزشــمند، گامــی مهم در راســتای 
تحقق جهش تولید و توسعه اقتصادی استان به شمار می رود، 
افزود: افزایش تولید این واحدها، به رونق چرخه های تولیدی و 

زنجیره های ارزش در استان منجر خواهد شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان اضافه کرد: مجموعه 
صمت کردستان با رسالت عظیم خود، نقشی کلیدی در اقتصاد 
اســتان ایفا می کنــد و ایــن مجموعــه ۴2 درصد تولیــد ناخالص 
داخلــی و ۳7 درصد اشــتغال اســتان را به خود اختصــاص داده 

است.
خلیقی با بیان اینکه در حال حاضر هزار و ۶۶۱ واحد صنعتی در 
استان فعال اســت، ادامه داد: با وجود اقدامات مثبت در حوزه 
صنعت، مشکلاتی نیز ازجمله تخصیص ارز و سرانه پایین زمین 

صنعتی در استان وجود دارد.
وی یادآور شد: در راستای طرح های سرمایه گذاری، شاهد رشد 
قابل ملاحظه ای هســتیم و ۱۸ طــرح و پروژه در زنجیــره فولاد در 
کنون پنج پروژه به اتمام رسیده و  استان در حال اجراســت که تا

بقیه تا پایان سال ۹۶ تکمیل خواهد شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان به ظرفیت های حوزه 
معدن اشاره کرد و گفت: کردستان پتانسیل های خوبی در حوزه 
معدن داشته و به لحاظ ذخایر معدنی، رتبه پنجم کشور را دارد.

خلیقی افزود: در سال ۱۴۰۰، 7۹ میلیون تن ذخیره قطعی در ۱۸ 
گونه ماده معدنی و ۱2۱ محدوده امیدبخش در استان شناسایی 

و زمینه سرمایه گذاری در آن ها فراهم شد.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت کردســتان یــادآور شــد: در 
مجموع، حجم مبادلات تجاری استان حدود ۶ میلیارد دلار است 

که بیشترین سهم آن به مبادلات با کشور عراق اختصاص دارد.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت کردســتان بــا بیــان اینکــه 
مجموعه صمت در حال حرکت به سمت صنعتی شدن است و 
با برنامه ریزی های انجام شده، شاهد رونق روزافزون این بخش 
در استان خواهیم بود، بیان کرد: حمایت از سرمایه گذاران و رفع 

موانع تولید، کلید توسعه اقتصادی استان است.

عدد خبر

میلیون

واحد

مهدی ناظم الرعایا
رئیس نورد گرم

علی محمد گلی
 فرمن تعمیرات سیستم های اندازه گیری نورد

محسن نصوحی
مسئول کنترل کیفیت

محسن حسن زاده
 کارشناس دفتر فنی تولید

محمود معظم
 رئیس آزمایشگاه ها

ناصر گنجی
 کارشناس تولید ریخته گری

آرش حاجی پور
رئیس متالورژی و برنامه ریزی تولید

حامد صفاری
 کارشناس متالورژی و برنامه ریزی تولید

آمار تجارت ایران و اتحادیه اروپا در دولت سیزدهم
آمارهای یورواستات از رشد تجارت ایران و اتحادیه اروپا در دولت سیزدهم خبر می دهد. تجارت ایران با اتحادیه اروپا در سال آخر دولت قبل، یعنی در سال ۲۰۲۰ با کاهش ۱۲ درصدی نسبت به سال  ۲۰۱۹ روبه رو شده  بود و به حدود ۴  میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو رسید  که این رقم یک            چهارم تجارت دو طرف در 

سال  ۲۰۱۸ بود؛ این در حالی است که در دولت سیزدهم شاهد رشد تجارت ایران با اتحادیه اروپا بوده            ایم. اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ به میزان ۸۰۰ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرد که این رقم رشد ۱۲ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۰ داشته  است. 
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تولید یک ابزار وارداتی صنایع معدنی 
توسط محققان کشور

بومی سازی اینورتر خورشیدی با کاربرد در نیروگاه های 
خورشیدی متصل به شبکه برق

مهندسان یکی از شرکت های مستقر در مرکز رشد دانشگاه ولی عصر 
رفسنجان به دانش فنی ساخت آستر آسیاهای صنایع معدنی که یک 
محصول وارداتی بود، دست یافتند و عمر مفید آن ها را به یک سال 
، یکی از محققان تیم تحقیق و توسعه  رساندند. امیرحسین صراف پور
این شرکت گفت: ویژگی های اصلی این آسترها این است که خواص 
آسترهای تمام لاستیکی و خواص آسترهای تماماً فلزی را به صورت 
توأمان دارد. آسترهای ترکیبی در صنایع معدنی به کار می رود.

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به بومی سازی اینورتر خورشیدی با 
ظرفیت پنج کیلووات شد که می توان از آن در نیروگاه های خورشیدی 
متصل به شبکه استفاده کرد و مازاد برق تولیدشده را به شبکه برق 
تزریق کرد. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص محصولات 
این شرکت و کاربرد آن ها، گفت: قدرت انورترها از چند ۱۰ وات تا چند 
مگاوات تغییر می کند و بسته به نوع سیستم فتوولتائیک به صورت متصل 
به شبکه و یا منفصل از شبکه به کار می رود.

خـبــــــــــــــــــر            
خبر بین الملل

همایش فولاد سبز مِنا 202۴ در ماه سپتامبر در دوبی برگزار 
خواهد شد.

به گزارش  خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، همایش فولاد سبز مِنا 
2۰2۴، ۱۱ و ۱2 سپتامبر )2۱ و 22 شهریور ۱۴۰۳( در دوبی برگزار خواهد 
شد. در این نشست فعالان صنعت فولاد و صنایع مرتبط گرد هم 
کم و تأثیرگذار بر توسعه فولاد سبز  می آیند تا درباره جریانات حا

در منطقه مِنا )خاورمیانه و شمال افریقا( به گفت وگو بنشینند.
در این گردهمایی همچنین آخرین دستاوردها در زمینه کاهش 

انتشار کربن در صنعت فولاد به نمایش گذاشته خواهد شد.
در بخشی از متن معرفی این همایش آمده است: خاورمیانه و 
شمال آفریقا قطبی جدید و امیدبخش برای فولاد سبز است و 
پیش بینی می شود نرخ رشد مرکب سالانه بازار فولاد سبز مِنا در 
سال های 2۰25 تا 2۰۳۰ میلادی حدود ۳۸ درصد باشد. این رشد 
برآمده از افزایش روی آوری به محصولات موافق با محیط زیست 

در منطقه است.
مهم ترین محورهای همایش فولاد سبز مِنا 2۰2۴ عبارت است از: 
چشم انداز توسعه فولاد سبز در مِنا؛ تولید پایدار فولاد با هیدروژن 
کت ها و  ؛ انرژی های تجدیدپذیر در صنعت فولاد؛ شرا سبز
نوآوری ها؛ معدنکاری پایدار؛ تولید نوآورانه آهن؛ جایگاه قراضه 
در پیشبرد تولید کم کربن فولاد؛ چگونگی تقویت تقاضا برای 
فولاد سبز؛ کاوش سازوکارهای مالی سبز؛ جذب و ذخیره کربن؛ 
الکترولیز آهن؛ ارتقای تجهیزات متالورژی و نوآوری در آن ها؛ انرژی 

کسید جامد پیشرفته. خورشیدی و هیدروژن سبز؛ الکترولیز ا

آمریکا بار دیگر فولاد صادراتی چین را که از گذرگاه مکزیک 
وارد این کشور شود مورد اعمال تعرفه های خود قرار داد. این 
اقدام در حالی صورت می گیرد که جو بایدن تلاش می کند تا 
قبل از انتخابات نوامبر، حمایت مناطق صنعتی جنوب آمریکا 

از خود را تقویت کند
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، ایالات متحده 
تعرفه های امنیت ملی را برای برخی واردات فولاد و آلومینیوم از 
مکزیک اعمال خواهد کرد تا از ورود فلزات چینی به ایالات متحده 

از طریق مرز جنوبی جلوگیری کند.
بدین ترتیب کاخ سفید اعلام کرده است که تعرفه 25 درصدی 
برای هر فولادی که از مکزیک وارد آمریکا می شود و در آمریکای 
شمالی ذوب و ریختهگری  نشده، اعمال می شود؛ درحالی که 
آلومینیوم مکزیک که حاوی ذوب اولیه چین، بلاروس، ایران یا 

روسیه است با تعرفه ۱۰ درصدی مواجه خواهد شد.
این اقدام که به دنبال افزایش تعرفه ها بر کالاهای چینی صورت 
می گیرد، تلاشی از سوی دولت بایدن برای حمایت از مناطق 
صنعتی سابق است و احتمالاً او که در انتخابات ریاست جمهوری 
امسال، رقیب جمهوری خواه دونالد ترامپ است، با این اقدام 
جایگاه خود را از دست می دهد. در همین راستا لائل برینارد، 
مشاور اقتصادی بایدن گفته است: »فولاد و آلومینیوم چینی که 
از طریق مکزیک وارد بازار آمریکا می شود، شامل تعرفه های جدید 
آمریکا نبودند و از تعرفه ها فرار می کنند؛ بنابراین این موضوع 
سرمایه گذاری های ما را تضعیف می کند و به کارگران آمریکایی در 

ایالت هایی مانند پنسیلوانیا و اوهایو آسیب می زند.«
عوارض جدید که در حال حاضر تعرفه های 25 درصدی بر 
واردات فولاد و آلومینیوم از چین است، محموله هایی را هدف 
قرار می دهد که پس از عبور از بنادر مکزیک وارد ایالات متحده 
می شوند. کاخ سفید اعلام کرده است که این اقدامات به طور 
مشترک با مکزیک انجام می شود و از واردکنندگان خود می خواهد 
اطلاعات بیشتری در مورد اینکه محصولات فولادی خود از 
چه کشوری می آیند، ارائه دهند. بنابراین بر طبق نظر نماینده 
تجاری ایالات متحده این اقدام برای کارگران فولاد و آلومینیوم 

ایالات متحده و مکزیک »خبر خوبی« است.
آمار واردات فولاد از بنادر جنوبی به آمریکا

مقامات آمریکایی گفتند که ایالات متحده به طورکلی حدود ۳.۸ 
میلیون تن فولاد از مکزیک وارد می کند که تنها ۱۳ درصد بیلت 
فولادی و اسلب فولادی آن در خارج از منطقه آمریکای شمالی 
کنون تحت تأثیر تعرفه های جدید  ذوب و ریخته گری شده اند و ا
، این تعرفه تنها بر ۶  آمریکا قرار گرفته است. برای آلومینیوم نیز
درصد از ۱۰5۰۰۰ تن آلومینیوم وارداتی از مکزیک اعمال خواهد 
شد. این یعنی تنها ۱۳ درصد فولاد و ۶ درصد آلومینیوم  وارد شده 

به آمریکا تحت تعرفه های قرار خواهند گرفت.
تعرفه های جدید آمریکا بر دیگر محصولات وارداتی

در ماه مه، دولت بایدن مجموعه ای از تعرفه های جدید را با هدف 
ک معرفی کرد، از  قرار دادن واردات از چین در بخش فناوری پا
جمله چهار برابر کردن مالیات بر واردات خودروهای الکتریکی به 
۱۰۰ درصد، دو برابر شدن نرخ سلول های خورشیدی به 5۰ درصد 

و افزایش دو برابری تعرفه ها بر تراشه های چینی از سال 2۰25.

برگزاری همایش فولاد سبز منا 202۴

 در دوبی

آلومینیوم و فولاد چین مورد هدف 

تعرفه های جدید آمریکا قرار گرفت

آیین سوگواری ایام شهادت سید و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و یاران 
باوفایشان روز یکشنبه 2۴ تیرماه در آستانه تاسوعای 

حسینی در فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین، مدیران و کارکنان فولاد مبارکه و 

شرکت های پیمانکاری از نواحی مختلف در قالب دسته ها و هیئتهای 
زنجیر و سینه زنی در مسجد جامع فولاد مبارکه گرد هم آمدند و ضمن 
اقامه ظهر و عصر در عزای شهادت امام سوم شیعیان و 72 تن از بهترین 

انسان های روی زمین اشک ماتم ریختند و بر سر و سینه زدند.
در ایـن آبیـن باشـکوه حجت الاسـلام وافـی طـی سـخنانی روش هـای 

رسـیدن انسـان بـه بهتریـن درجـات رشـد را تشـریح کرد.
همچنین آیین عزاداری حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام( با 
حضور خواهران شاغل در شرکت و سخنرانی حجت الاسلام سعیدی 
از کارشناسان برنامه سمت خدا در مسجد ساختمان مرکزی شرکت 

برگزار شد.

فولاد مبارکه سیاه پوش و نوحه خوان عزای شهادت
 حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام(
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موج گرما در منطقه غرب آسیا موجب قطعی گسترده برق در کشور های 
مختلف، از جمله عربستان سعودی، کویت، ترکیه و عراق شده است. 
بسیاری از کشور هایی که با گرمای شدید تابستان مواجه اند، شروع به 
برنامه   ریزی قطع برق برای کاهش بار شبکه های برق خود کردند. در 
کویت، دما به ۵۳.۵ درجه سانتی گراد نزدیک شد. دولت از شهروندان 
خواست برای جلوگیری از اضافه بار شبکه برق که می   تواند به خاموشی 
بیشتر منجر شود، در مصرف برق صرفه   جویی کنند. 

محسن ذبیحی، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: در تابستان 
حدود ٦٠ درصد از تقاضای برق تولیدی در کشور به مصرف بخش 
خانگی اختصاص دارد. در خصوص مهم ترین راهکارهای مصرف بهینه 
برق باید گفت وسایل سرمایشی بیشترین مصرف را در ساعات پیک 
به خود اختصاص می دهند. وی تنظیم کولرهای گازی روی ٢٤درجه و 
استفاده از دور کند کولرهای آبی را مهم ترین راهکارهای کاهش مصرف 
برق در ساعات پیک و تأمین پایدار برق برشمرد.

 خـبــــــــــــــــــر      

قطع برق در عربستان، ترکیه، کویت و عراق  ٦٠ درصد از مصرف برق مربوط به بخش خانگی است

برگزاری آیین سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام(  در مجتمع فولاد سبا
با پرچم گردانی بارگاه ملکوتی امام هشتم )ع( انجام شد؛

آیین سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و یاران 
باوفای آن حضرت، در مجتمع فولاد سبا برگزار شد.

بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد، بـه مناسـبت فرارسـیدن ایام 
سـوگواری حضـرت اباعبـدالله الحسـین )ع(، روز شـنبه 
۱۴۰۳/۰۴/2۳ مراسـم عـزاداری بـا حضـور مدیـران، کارکنـان و مشـتاقان 

اهل بیـت )ع( و هیئت هـای عـزاداری از شـهرهای هم جـوار در مجتمـع 
فولاد سـبا برگزار شـد. در این مراسـم ابتدا هیئت هـای عـزاداری در قالب 
دسـته های سـینه زنی، زنجیرزنـی و دمام زنـی در شـرکت بـه عـزاداری 
پرداختند و در ادامه این مراسم حجت الاسلام و المسلمین طباطبایی، 
امام جمعه فولادشـهر در جمع عـزاداران، به تبیین ابعاد واقعه عاشـورا و 

شـهادت آن حضرت و یاران ایشـان پرداخت. پس از آن خادمان آسـتان 
حضرت علـی ابن موسـی الرضا )ع( پرچـم بارگاه ملکوتـی آن حضـرت را در 
جمـع عـزاداران بـه گـردش درآوردنـد و ضمـن معطـر کـردن فضـای آییـن 
سـوگواری به شـمیم عطر رضوی، حال و هوای عزاداران را به عشـق ائمه 

اطهـار دگرگون سـاختند.

كوتاه خبـــــــر 

 خـبــــــــــــــــــر      

 خاموشی ۸0 درصد از صنعت فولاد

گفـت:  جنـوب  فـولاد  شـرکت  هیئت مدیـره  رئیـس 
درحالی کـه تیرمـاه را پشـت سـر گذاشـتیم و دو مـاه از فصـل 
 نزدیک به ۸0 درصد تولید 

ً
تابستان باقی مانده است، تقریبا

فولاد خاموش شده است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایلنا، احمد دنیانور با بیان 
اینکه متأسفانه به دلیل عدم برنامه ریزی درست از سوی وزارت 
نیرو در 2۰ سال گذشته ظرفیت تولید برق در کشور کاهش پیدا 
کرده است، گفت: بی توجهی وزارت نیرو به این جهت است که 
نیروگاه های جدید را با سرعت رشد مصرف کننده ها توسعه نداده 
است و همچنین نیروگاه های قدیمی در زمان مناسب اورهال و 
تعمیر و نگهداری نشده اند؛ این موضوع باعث شده که بهره وری 

آن ها به شدت کاهش پیدا کند.
دنیا نور تصریح کرد: این فرایند موجب شده وزارت نیرو در تولید 

برق وضعیت ورشکسته ای داشته باشد.
وی اضافه کرد: برای صنعت فولاد یک برنامه و چشم انداز 
بیست ساله ترسیم  شده و برای هر بخش از کشور یک مدل و 
ظرفیتی تعریف شده است؛ به عنوان نمونه، صنعت فولاد باید 
به تولید 5۴ میلیون تن در سال برسد. همچنین برق باید به ۱۰۰ 

هزار مگاوات برسد.
زنگ خطر برای حوزه حمل ونقل به صدا درآمد

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد جنوب اذعان داشت: صنعت 
فولاد جزو معدود بخش هایی است که طبق سند چشم انداز 
بیست ساله جمهوری اسلامی در افق ۱۴۰۴ به برنامه خود عمل 
کرد و تا پایان سال ۱۴۰۴ به 5۴ میلیون فولاد خواهد رسید؛ اما 
متأسفانه متناسب با صنعت فولاد سایر بخش ها ازجمله برق و 

آب رشد نکرده است.
وی در خصوص حمل ونقل نیز گفت: فعلاً در بخش حمل ونقل 

بحرانی نداریم، اما در آینده نزدیک به این نقطه خواهیم رسید.
۸۰ درصد تولید فولاد خاموش شده است

کید بر اینکه این موضوع نشان دهنده فضای  دنیا نور با تأ
ک برای واحدهای تولیدی فولادی است،  فوق العاده خطرنا
افزود: هنوز دو ماه از فصل تابستان باقی مانده است تقریباً نزدیک 

به ۸۰ درصد تولید فولاد خاموش شده اند.
وی گفت: مشخص نیست قطعی برق و محدودیت انرژی 
برای فولادسازان تا چه زمانی تداوم یابد؛ اما این عدد بسیار 

ک است! وحشتنا
رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد جنوب اظهار کرد: در حقیقت 
گر تولید سال گذشته را ۳۶ میلیون تن فرض بگیرید، در هر  ا
ماه باید نزدیک به ۳ میلیون تن فولاد تولید کنیم؛ اما زمانی که 
۸۰ درصد تولید را از دست داده ایم یعنی 2.5 میلیون تن در ماه 

از بین می رود.
گر این موضوع حداقل 2  این فعال صنعت فولاد بیان کرد که ا
ماه به طول بینجامد، تولید فولاد 5 میلیون تن کاهش خواهد 

داشت.
تنبیه صادرکنندگان توسط دولت

دنیانور در بخش دیگری از صحبت های خود، نرخ بازگشت ارز را 
یکی دیگر از مشکلات تولیدکنندگان برشمرد و گفت: متأسفانه 
صادرکننده با نرخ بازار آزاد مواد اولیه خود را خریداری، تعمیر 
و نگهداری و هزینه انرژی را پرداخت و محصول خود را تولید 
می کند؛ اما زمانی که آن را صادر می کند، در بازگشت ارز صادراتی به 
مشکل برمی خورد و با نرخ نیمایی که دقیقاً ۱5 درصد زیر قیمت 

بازار است، مجبور به فروش می شود.
گر نرخ دلار امروز 5۸ هزار تومان است  وی تصریح کرد: در واقع ا
عملاً ۴۰ هزار تومان از صادرکننده می خرد و این موضوع در واقع 

تنبیه صادرکنندگان است.
رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد جنوب بیان کرد: متأسفانه 
شرکت های فولادی نه تنها با معضل انرژی مواجه بوده، بلکه 
معضل نرخ ارز به دلیل دستورالعمل غلط دولت مواجه است و 

به همین ترتیب صادرات خود را نیز از دست می دهیم.

شما و فولاد

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد جنوب مطرح کرد؛

۹۱۳****۱۴۶
لطفاً مسئولان محترم درخصوص پرداخت وام های 
معرفی شده به بانک صادرات پیگیری و اطلاع رسانی 

فرمایند.
۹۱۳****00۹

با توجه به گذر از دوران کرونا، در صورت امکان مجدداً 
خبرنامه فولاد به صورت کاغذی از طریق پست برای 

بازنشستگان ارسال شود.
۹۱۳****05۹

از مسئولین محترم تقاضا دارم در صورت امکان تعدادی 
دمبل، هالتر و صفحات مخصوص ورزش های آبی را در 
استخرهای طرف قرارداد، خصوصاً استخر ابوذر مبارکه، 

جهت استفاده کارکنان تدارک بینند.
همکار  گرامی دارای شماره۹۱۹****۹۱۳ ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد، به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

می
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درخواست انجمن فولاد از بورس کالا؛ 

مجاز دانستن تأخیر در تحویل 

محصولات معامله شده

تلاش برای صدور جواز تولید »میلگرد فولادی« در مجتمع 
فولاد میانه

احداث کارخانه تولید سیلیکو منگنز در سراب

از  اسلامی  شورای  مجلس  در  سراب  مردم  نماینده   ، نصیرپور مجید 
کارخانه تولید سیلیکو منگنز در این شهرستان در سال جاری  احداث 
پیشرفت  درصد  منگنز ۸۵  سیلیکو  تولید  کارخانه  گفت:  و  داد  خبر 
کنون ۱۴۰ میلیارد تومان هزینه  فیزیکی دارد. برای احداث این کارخانه تا
نیاز است.  تومان دیگر مورد  میلیارد  آن ۳۰  اتمام  برای  و  شده است 
ظرفیت تولید این واحد را ۱۲ هزار تن در سال است و با بهره برداری از 
آن برای ۸۰ نفر فرصت شغلی مستقیم ایجاد می شود.

آذربایجان شرقی، در بازدید از مجتمع فولاد  سرتیپی، مدیرکل صمت 
میانه و شرکت فولاد آذربایجان از اقدام برای صدور مجوز توسعه شرکت 
فولاد آذربایجان برای تولید فولاد SBQ )میلگرد فولادی طویل با کیفیت 
از  مجوز  این  صدور  برای  لازم  پیگیری های  گفت:  و  داد  خبر  خاص( 
طریق مکاتبه با مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت و همچنین 
کره حضوری با وی انجام شده است و این موضوع تا حصول نتیجه  مذا
نهایی ادامه خواهد داشت.

خبر كوتاه

خبــــــــــــــــــر    

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، دبیر انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه ای به مدیرعامل شرکت 
بورس کالا درخواست کرد به دلیل قطعی برق فولادسازان، 

تأخیر در تحویل محصولات معامله شده را مجاز بدانید.
متن نامه بدین شرح است:

جناب آقای دکتر جهرمی، مدیرعامل محترم شرکت بورس 
کالای ایران

برقی  محدودیت های  هستید،  مستحضر  که  همان گونه 
کارخانه های زنجیره فولاد کشور در سال جاری به مراتب شدیدتر 
از سال گذشته بوده و از اواخر خردادماه این محدودیت ها فراتر از 

برنامه پیش بینی شده قبلی اعمال شده است.
با وجود این فولادسازان با مدیریت بهینه خطوط تولیدی و 
عرضه و تحویل به موقع محصولات، مانع از ایجاد آشفتگی در 
بازار فولاد کشور شده اند، لیکن شدت محدودیت های اعمالی 
بر برق موردنیاز کارخانجات زنجیره فولاد در روزهای اخیر به 
کثر کارخانجات فولادی  کثر رسیده و موجب توقف تولید در ا حدا

شده است.
بر این اساس و با توجه به اینکه واحدهای تولیدی موعد تحویل 
محصولات عرضه شده در هفته گذشته خود را بر اساس سهمیه 
کنون  تأمین برق قبلی وزارت نیرو تنظیم و اعلام کرده بوده اند و ا
به دلیل اعمال محدودیت های برقی فراتر از برنامه و خارج از 
اراده کارخانجات تولیدی، امکان تولید و تحویل محصولات 
معامله شده وجود ندارد، خواهشمند است ترتیبی اتخاذ فرمایید 
که تا زمان خروج از شرایط اضطرار برقی و تأمین برق کارخانجات 
فولادی، تأخیر در تحویل محصولات فروخته شده مجاز محسوب 

شده و مشمول جریمه نگردد.

با محوریت صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه انجام شد؛

برگزاری دومین پورتفو تکنوتور صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه با حضور مدیران فولاد هرمزگان

 دومیــن پورتفــو تکنوتــور صنــدوق ســرمایه گذاری 
خطرپذیــر فــولاد مبارکــه بــا حضــور مدیــران فــولاد 

هرمزگان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، 
در این رویـداد که بـا هدف شناسـایی و رفـع نیازهـای فناورانـه، نوآورانه 
کوسیسـتم گـروه فـولاد مبارکـه برگـزار شـد، شـرکت های  و دانش بنیـان ا
پورتفـو صنـدوق سـرمایه گذاری خطرپذیـر فـولاد مبارکـه خدمـات و 

توانایی خـود را بـرای رفع ایـن نیازها معرفـی کردنـد و پـس از آن مدیران 
فـولاد هرمـزگان از چنـد پـروژه اجراشـده شـرکت ها در فـولاد مبارکـه و از 
پایلوت دو شـرکت سـرمایه پذیر این صنـدوق بازدیـد کردند و مقرر شـد 
بـرای ونـدور شـدن کلیـه شـرکت های پورتفـو بـا توجـه بـه دانش بنیـان 
بـودن و سـهام داری شـرکت فـولاد مبارکـه، از سـمت فـولاد هرمـزگان 

تسـهیلگری صـورت گیـرد.
گفتنی اسـت تورهای فناورانه صنـدوق سـرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 

مبارکـه بـا عنـوان پورتفـو تکنوتـور بـا هـدف شناسـایی و رفـع نیازهـای 
کوسیسـتم گروه فولاد مبارکه، توسـعه  فناورانه، نوآورانه و دانش بنیان ا
بـازار محصـولات، خدمـات و راهکارهـای فناورانـه و نوآورانـه ارائه شـده 
توسـط شـرکت های زیرمجموعـه صنـدوق سـرمایه گذاری خطرپذیـر 
فـولاد، شبکه سـازی شـرکت های زیرمجموعه صنـدوق سـرمایه گذاری 
خطرپذیـر فـولاد و مدیـران مجموعه هـای معدنـی و صنعتـی برگـزار 

می شـود.

اسامی برندگان مسابقه اطلاع رسانی اهداف استراتژیک سطح شرکت و کمیته های 
تحول که در خردادماه سال ۱۴0۳ برگزار شد، به شرح زیر اعلام گردید.

به گزارش خبرنگار فولاد در پایان این مسابقه که به همت واحد استراتژی و اهداف و با هدف 

اطلاع رسانی اهداف سازمان و همسوسازی مدیریت و کارکنان با این اهداف برگزار شد، ۳۰7۱ نفر از 
همکاران مشارکت کردند و از بین بهترین پاسخ ها به قید قرعه همکاران زیر به عنوان نفرات منتخب 

برگزیده و معرفی شدند.

شایان ذکر است نفرات برگزیده که نام ایشان در جدول ذیل ذکر شده است، برای دریافت جوایز خود 
می توانند ضمن همراه داشتن کارت پرسنلی، از تاریخ ۱۴۰۳/۰5/۰۱ با مراجعه به طبقه اول ساختمان 

مرکزی، دفتر استراتژی و اهداف، جوایز خود را دریافت نمایند.

یک سطح شركت و كمیته های تحول اعلام اسامی برندگان مسابقه اطلاع رسانی اهداف استراتژ
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کاهش صادرات فولاد میانی ایران به دنبال 

سیاست های ارزی و مالیاتی

بـر اسـاس آمـار منتشرشـده از سـوی بیگمینـت، میـزان 
صادرات محصولات فولادی میانی ایران در سـه ماه نخسـت 
سـال ۱۴0۳ با کاهـش 2۶ درصـدی مواجه شـده و علـت اصلی 
آن بـه سیاسـت های دولـت ایـران و کشـورهای همسـایه 

بازمی گردد.
بـه گـزارش خبرنـگار فـولاد و بـه نقـل از ایراسـین، صـادرات فـولاد 
محصولات نیمه تمام ایران در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بیش 
از 25 درصـد کاهش یافت. آن طور که بیگمینـت )BigMint( ادعا 
کـرده میـزان صـادرات محصـولات فـولادی نیمه تمـام ایـران از 2۱ 
مارس تا 2۰ ژوئـن 2۰2۴ مصادف با دوم فروردین تا ۳۱ خـرداد ۱۴۰۳ 
به ۱.57 میلیون تن رسید که بیانگر کاهش صادرات 2۶ درصدی 

نسـبت به مدت مشـابه سال گذشـته است. 
میـزان صـادرات گندلـه سـنگ آهن در سـه مـاه اول سـال جـاری 
روند صعودی پیدا کرد و در مقایسه با سال ۱۴۰2 رشد ۱۱ درصدی 
داشـت؛ اما در مقابل، میزان صادرات ورق فولادی تخت ایران با 
کاهش ۴۱ درصدی نسبت به سال گذشته به 7۶ هزار تن رسید. 
طبق بررسـی های بیگمینت ریشـه اصلی کاهش صادرات فولاد 
به سیاسـت های دولت ایران و کشـورهای همسـایه بازمی گردد.

سه عامل پشت پرده کاهش صادرات فولاد ایران
بیگمینـت مدعـی اسـت اختـلاف قیمـت ارز صادراتـی سـبب 
کاهـش صـادرات محصـولات نیمه تمـام فـولادی ایـران در سـه 
مـاه اول سـال جـاری شـده اسـت. در واقـع نـرخ دلار صادراتـی و 
بـازار آزاد در ایـران متفـاوت اسـت و فولادسـازان ایـن کشـور ناچـار 
بـه مبادلـه ارز صادراتـی خـود در سـامانه نیمـا هسـتند. بنابرایـن 
به صرفه نبودن صـادرات دلیل اصلی افت حجم فـولاد صادراتی 
در ایـران محسـوب می شـود. همچنیـن بایـد بـه قوانیـن مرتبـط 
بـا مالیـات و عـوارض صـادرات در ایـن کشـور اشـاره کـرد کـه وضـع 
عوارض صادراتی و لغو معافیت مالیاتی میـزان صادرات فـولاد در 

ایـران را کاهـش داد.
در همیـن حـال دولـت عـراق بـا هـدف حمایـت از تولیدکننـدگان 
داخلـی خـود، تعرفـه واردات 2۰ درصـدی بـر میلگـرد اعمـال کرده 
اسـت. درنتیجـه واردات محصـولات فـولادی به ویـژه میلگـرد از 
که عراق در شـمار  ایران بـرای عراق صرفه اقتصـادی نـدارد. ازآنجا
خریداران بزرگ فولاد ایران قرار می گیرد، افت تقاضا برای میلگرد 
از سـوی این کشـور منجـر به کاهـش صـادرات ایران شـده اسـت.

چشم انداز تولید و صادرات صنعت فولاد ایران
طبـق بررسـی های بیگمینـت، میـزان صـادرات محصـولات 
فـولاد میانـی ایـران در ماه هـای آتـی افزایـش نخواهـد یافـت، زیـرا 
فولادسـازان ایرانـی در شـرایط فعلـی قـادر بـه اسـتفاده از تمـام 
خطوط تولید خـود نیسـتند. دولت ایـران به دلیـل دمای بـالا در 
تابسـتان سـوزان، محدودیت هـای مصـرف بـرق را اعمـال کـرده 
اسـت تـا مصـرف خانگـی را در اولویـت قـرار دهـد. بنابرایـن انتظـار 
مـی رود ایـن محدودیت هـا بـر حجـم تولیـد تمامـی محصـولات 
فولادی تأثیر بگذارد. از سوی دیگر شمش فولادی ایران بخشی 
کنون  از محصـولات پرفـروش در بـازار جهانی قـرار می گیـرد، ولـی ا
کاهـش تقاضـا و رکـود بـازار جهانـی شـمش فـولادی باعـث شـده 
فولادسـازان ایـن کشـور تمایـل بـه افزایـش تولیـد ایـن محصـول 

نداشـته باشـند.
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كوتاه خبر  

محمدرضا موثقی نیا رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( در دیدار با مدیران مجتمع معادن طبس گفت: 
بزرگ ترین و بهترین راه حل مشکلات و مولد ثروت بهره گیری از مزیت 
ارزشمند معادن منطقه است. گرچه به معادن زغال سنگ در بین دیگر 
معادن کمتر توجه شده است؛ اما با یک تصمیم ملی-معدنی می توان با 
اصلاح قیمت مسئله را حل نمود و حاشیه سود بالاتری برای آن ایجاد 
کرد تا با جذب مشارکت های خصوصی بسیاری از مشکلات را حل کرد.

 شرکت ذوب آهن اصفهان با سرمایه ثبت شده ۶۶ هزار و
 ۷۰۸ میلیاردتومانی اعلام کرد میزان درآمد این شرکت در سومین ماه 
از سال جاری مربوط به فروش محصولات تولیدی در بازار داخلی 
و خارجی بوده و به ۴ هزار و ۶۷۳ میلیاردتومانی رسیده است. این 
شرکت فولادی در سه ماهه سال جاری از فروش محصول در داخل 
کشور به درآمد ۱۰ هزار و ۲۱۷ میلیاردتومانی و از فروش در بازار خارج 
کشور به درآمد یک هزار و ۴۵۹ میلیاردتومانی رسید. 

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــاركه      

بهره گیری از مزیت معادن؛ بزرگ ترین مولد ثروت درآمد های ذوب بر روی ریل قرار گرفت

معاون بازرگانی فولاد سنگان با بیان اینکه در بخش 
فروش، ۹۸ درصد از برنامه های این شرکت محقق 
شده است گفت: با توجه به چالش قطعی برق که 
تولید را در تابستان تحت الشعاع قرار داده است، 
واحد خرید و بازرگانی تمهیداتی  در نظر گرفت و نسبت به عقد 
قرارداد خرید تضمینی برق اقدام نمود و به این ترتیب مشکل قطعی 

برق در تابستان را برای خط تولید فولاد سنگان رفع کرد.
 هـادی مؤمنـی ،معـاون بازرگانـی شـرکت فـولاد سـنگان، در خصـوص 
گفـت: حـوزه بازرگانـی شـامل  عملکـرد ایـن شـرکت در سـال ۱۴۰2 
بخش هـای خریـد، فـروش و پشـتیبانی بازرگانـی و برنامه ریـزی خریـد 
می شـود که در بخش فروش ۹۸ درصد از برنامه ریزی ها محقق شـده؛ 
به گونـه ای کـه بالغ بـر ۴ میلیـون و 2۰۰ هـزار تـن گندلـه در سـال گذشـته 
فروخته شـد. این میـزان در مقایسـه بـا سـال قبـل از آن ۱7 درصد رشـد 

داشـته اسـت.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه فلسفه وجودی فولاد سنگان تأمین مواد 
اولیه فولاد مبارکه است، ۸5 درصد از این میزان گندله به این شرکت 
عرضه شده و مابقی ) ۱5 درصد(  با مجوز صادرشده از طریق بورس کالا 

عرضه شده؛  ضمن آنکه در سال گذشته بالغ بر 5۰۰ هزار تن کنسانتره 
نیز به فروش رسیده است.

 مؤمنی در خصوص سایر اقدامات صورت گرفته گفت: تأمین قطعات، 
مواد مصرفی و مواد اولیه از طریق بخش بازرگانی و خرید انجام می شود. 
در این راستا بالغ بر 7 هزار و ۸۰۰ درخواست برای تأمین قطعات به این 
کتور شده  بخش ارسال شده که بالغ بر ۶ هزار و 7۰۰درخواست منجر به فا
است. همچنین در زمینه خرید خدمات از مجموع ۱75 درخواست ۱5۴ 
قرار داد انجام شده که نشان دهنده تحقق ۸۴ درصدی برنامه ها در این 
حوزه است. ضمن آنکه در سال گذشته ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تن سنگ 

خریداری شده که زمینه ساز رشد تولید شده است.
 معاون بازرگانی شرکت فولاد سنگان در پاسخ به چالش های حوزه 
بازرگانی با توجه به مصوبه های خلق الساعه در حوزه صادرات گفت: با 
توجه به قرارگیری فولاد سنگان در منطقه شمال شرق، محدودیت های 
حمل ونقل مهم ترین چالش پیش روی این شرکت بوده است؛ 
به گونه ای که در سال گذشته با توجه به تعدد شرکت های فعال و 
محدودیت های خطوط ریلی و همچنین شرایط نه چندان مناسب 

حمل جاده ای و هزینه های زیاد آن، با انباشت گندله مواجه بوده ایم.

وی خاطرنشان کرد: به منظور بهبود وضعیت حمل، برنامه ریزی های 
خوبی برای تأمین ناوگان صورت گرفته که امسال نتایج آن قابل مشاهده 

خواهد بود.
 معاون بازرگانی شرکت فولاد سنگان ادامه داد: با توجه به صدور قوانین 
متعدد گمرکی و همچنین مشکلات ناشی از رفع تعهدات ارزی در زمینه 
تأمین تجهیزات خارجی با مشکلات زیادی مواجه بودیم که در این 
زمینه  نیز  تمهیداتی در نظر گرفته شده که در صورت تحقق، می توان 

در آینده از آن به عنوان نقشه راه بهره گرفت.
غ از آنکه   وی در خصـوص تمهیـدات و برنامه هـای پیـش رو گفـت: فـار
قطعی گاز و بـرق بخش تولیـد را با چالـش مواجه می کند، بـرای کاهش 
بار این مشـکلات، در واحد خرید و بازرگانی تمهیداتی در زمینه انعقاد 
قـرارداد بـا نیروگاه هـا صـورت گرفتـه تـا در تابسـتان رونـد تولیـد بـا قـوت 

ادامـه یابـد.
کید کرد: در سال جاری تولید 5 میلیون تن گندله و 5 میلیون تن   وی تأ
کنسانتره پیش بینی شده و در این خصوص، به منظور تأمین گسترده 
منابع موردنیاز، علاوه بر معادن کنونی ،با حوزه های مختلف رایزنی شده 

و برنامه ریزی لازم صورت گرفته است.

تحقق 98 درصدی برنامه های فروش شرکت فولاد سنگان
معاون بازرگانی خبر داد:

تعطیلی بزرگ ترین کارخانه فولاد 

بخش خصوصی کشور در شهرستان کوار  

تولید کارخانه فولاد شهرستان کوار به دلیل قطع برق 
متوقف شده است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، مدیر تولید 
این کارخانه گفت: کارخانه فولاد پاسارگاد کوار سالانه بیش از 
کنون تولید  ۱.5میلیون تن فولاد آلیاژی تولید می کرد؛ اما هم ا
آن به دلیل قطع برق کاملاً متوقف شده و کارگران بیکار شده اند.

حسینی گفت: هزار و 5۰۰ کارگر پیمانکار و 2 هزار و 5۰۰ کارگر 
کارخانه و ۴ هزار کارگری که به صورت غیرمستقیم در کارخانه 

مشغول به کار بودند در آستانه بیکاری اند.
وی با بیان اینکه این کارخانه بخش زیادی از مواد اولیه صنایع 
پایین دستی شامل صنایع خودروسازی، صنعت لوله سازی 
کنون  و صنعت ساختمانی کشور را تأمین می کند گفت: هم ا

بسیاری از این کارخانه ها منتظر مواد اولیه فولادی هستند.
مدیر تولید کارخانه فولاد پاسارگاد کوار گفت: علاوه بر تأمین 
نشدن مواد اولیه صنایع پایین دستی کشور تعهدات خارجی 
به کشورهای مختلف برای تأمین نیاز شمش فولادی هم دچار 

چالش شده است.
ک اولیه تولید شمش فولاد، آهن اسفنجی است  وی گفت: خورا
که انبار کردن حجم زیادی از این محصول در فضای باز باعث 
شده بر اثر آفتاب دچار آتش سوزی شود؛ بنابراین به ناچار برای 
جلوگیری از بحران آتش سوزی مجبور شدیم بخش زیادی از 
این مواد را به صورت خام فروشی به دیگر کارخانه های فولاد 

کشور ارسال کنیم.
مدیرعامل برق منطقه فارس در خصوص قطع برق این واحد بزرگ 

صنعتی قول داد تا چند روز آینده برق این کارخانه وصل شود.
حقیقی افزود: هرسال به دلیل گرمای هوا در تابستان  برای 
مدیریت مصرف برق ناچاریم برق تعدادی از واحدهای صنعتی 

را کم می کنیم.

برگزاری آیین  مشترک سوگواری ایام شهادت امام سوم شیعیان
 در شركت های ورق خودرو  وسفیددشت چهارمحال  و بختیاری

دیدار مدیرعامل شركت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری 

با كاركنان واحد فناوری اطلاعات شركت

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری،  هم زمان با فرارسیدن ایام سوگواری سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( و شهدای دشت کربلا ، مدیران و کارکنان شرکت فولاد سفیددشت 
ضمن حضور در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، با برگزاری آیین های سینه زنی، زنجیرزنی ، نوحه  خوانی و قرائت زیارت عاشورا در سوگ  اسوه ایثار وشهادت گریستند.

بــه مناســبت 22 تیرمــاه روز فنــاوری اطلاعــات، 
مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
در دیــداری صمیمانــه بــا کارکنــان واحــد فنــاوری 

اطلاعات، این روز را به کارکنان شاغل در این بخش تبریک گفت.
حمید شــجاعی تصریــح کــرد: با توجــه به پیشــرفت علــم، تکنولــوژی و 
فناوری های نویــن در همــه فرایندها امــروزه زحمات تلاشــگران عرصه 

فناوری اطلاعات به خوبی مشهود است.
وی زحمات همکاران پرتلاش واحد فناوری اطلاعات شرکت ورق خودرو 

را ستودنی دانست و از ایشان قدردانی کرد.

هادی مؤمنی 
معاون بازرگانی شرکت فولاد سنگان

خاموشی کوره شمشی ها 

رونق را از بازار آهن گرفت

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان آهن و فولاد تهران 
گفت: هر خاموش و روشن شدن کوره های ذوب و فلزات، 

هزینه هایی به تولیدکنندگان فولادی تحمیل می کند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، حمیدرضا رستگار با 
اشاره به کاهش عرضه و تقاضای شمش در بورس کالا نسبت به 
قبل گفت: در حال حاضر، شمش برای تولید مقاطع فولادی به 
کار می رود و به دلیل قطعی برق زمان تولید، نمی توان تغییری در 
روند آن ایجاد کرد. از سوی دیگر، خاموش شدن کوره های ذوب 
و فلزات هزینه بر هســتند و با هر خاموش و روشن شــدن آن ها، 
هزینه ای به تولیدکنندگان فولادی تحمیل می شــود که جبران 
آن به برنامه ریزی دقیقی نیاز دارد و موجب مشــکلات عرضه در 

بازار آهن نیز می شود.
وی در ادامه اضافه کرد: در واقع هر سال در فصل های تابستان 
و زمستان مشکلات قطعی برق و گاز داریم و امیدواریم در دولت 
که این اتفاق در بازار آهن و فولاد  جدید این موانع رفع شوند؛ چرا
مشــکل ایجاد می کند. از طرفی، یکــی از اصلی ترین صنایعی که 

مورد تحریم ابتدایی قرار گرفت، صنعت فولاد بود.
رئیس اتحادیــه صنف فروشــندگان آهــن و فولاد تهــران تصریح 
کرد: فولاد، کالایی استراتژیک و اساســی در هر کشوری است که 
می تواند در صنعت و صادرات تأثیر زیادی داشــته باشــد. کشور 
ایران جزو ۱۰ کشــور اصلی تولیدکننده فولاد محســوب می شود 
و صنعت فــولاد در داخل کشــور نیــز از اهمیت زیــادی برخوردار 
است. بر همین اساس، آمریکا تحریمی صددرصدی برای فولاد 
ایران اعمال کرد و هدف این بود که این صنعت مهم و اقتصادی 

را محدود و متوقف کند.
به گفته رستگار، قطعاًشخصیتی مانند ترامپ تهدیدی جدی 
برای کشور به شمار می رود؛ اما نشان دادیم برخی اوقات از همین 
تهدیدها می توان فرصت هایی ایجاد کرد و بر همین اســاس در 

آینده نیز احتمالاً همین روند را ادامه خواهیم داد.
وی خاطرنشان کرد: بر همین اساس امیدواریم دولت معتدلی در 
که در چند سال اخیر، هزینه زیادی برای  کشور شکل بگیرد؛ چرا
گفته نماند چشــم انداز ۱۴۰۴ باید بر  تحریم ها پرداخت کردیم. نا
روی 55 میلیون تن تولید شکل می گرفت؛ اما به دلیل تحریم های 

اعمال شده، نخواهیم توانست به آن برسیم.
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       بـــــــــــــــازار

کاهش تولید سنگ آهن ریو تینتو استرالیا

خبــــــــــــــــر       

تورم تولیدکننده بخش صنعت در۱2 ماهه منتهی به 
خرداد نسبت به دوره مشابه سال قبل، تغییری نکرده  است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایراسین، طبق اعلام مرکز آمار 
ایران، در خردادماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت ۱2۱7.5 محاسبه شد که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
2.۶ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( 2۶.۱ درصد افزایش و در ۱2 ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 2۸.۹ درصد افزایش 

داشته است.
کاهش تورم ماهانه

بر اساس این گزارش، در خردادماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
2.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاعات در ماه قبل )۳.۳ 
درصد(، ۰.7 واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای 
تولید کالاهای خود در داخل کشور، در خرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به 
ماه قبل، 2.۶ درصد افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم ماهانه 
با ۸.۳ درصد مربوط به گروه »ساخت ماشین آلات و تجهیزات 
طبقه بندی نشده درجای دیگر« و کمترین تورم ماهانه با ۰.۶ 

درصد مربوط به گروه »ساخت تجهیزات برقی« است.
افزایش تورم نقطه به نقطه

در خرداد ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به 
نقطه( 2۶.۱ درصد است که در مقایسه با همین اطلاعات در ماه 
قبل )22.۹ درصد(، ۳.2 واحد درصد افزایش داشته است. به 
عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات 
صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در خرداد ماه 
۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، 2۶.۱ درصد افزایش دارد. 
در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۴۳.۱ درصد مربوط 
به گروه »ساخت ماشین آلات و تجهیزات« و کمترین تورم نقطه 
به نقطه با ۱2.۰ درصد مربوط به گروه »ساخت کاغذ و محصولات 

کاغذی« است.
عدم تغییر تورم سالانه

در خردادماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت در ۱2 ماهه منتهی به این ماه نسبت به دوره 
مشابه در سال قبل، 2۸.۹ درصد است که در مقایسه با همین 
اطلاعات در ماه قبل )2۸.۹ درصد(، بدون تغییر است. به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی 
به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در ۱2 ماه منتهی به 
خرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، 2۸.۹ درصد 
افزایش دارد. در این ماه بیشترین تورم سالانه با 57.7 درصد 
مربوط به گروه »ساخت ماشین آلات و تجهیزات« و کمترین تورم 
سالانه با ۱۴.۹ درصد مربوط به گروه »ساخت کاغذ و محصولات 

کاغذی« است.

تولید سنگ آهن شرکت معدنی ریو تینتو استرالیا در نیمه نخست 
سال جاری میلادی ۲ درصد افت داشت و ۱۵۷.۴ میلیون تن 
ثبت شد. میزان تولید سه ماهه دوم سال نیز ۲ درصد افت سالانه 
داشت و  ۷۹.۵ میلیون تن ثبت شد. میزان تولید بوکسیت در این 
شش ماهه ۲۸.۱ میلیون تن بود که ۱۰ درصد رشد داشت و تولید 
آلومینیوم آن نیز ۳ درصد نسبت به نیمه نخست سال قبل بهبود 
داشته ۱.۶۵ میلیون تن ثبت شد. 

خبر كوتاه

کی کمیاب در آفریقا ۹ درصد از عرضه جهانی عناصر خا

کی کمیاب جهان  معادن آفریقا می توانند تقریباً یک دهم عناصر خا
را در طی پنج سال از آن خود کنند؛ در حالی که در حال حاضر 
عرضه ای ندارند. انتظار می رود ۸ معدن در کشورهایی مانند تانزانیا، 
آنگولا، مالاوی و آفریقای جنوبی تا سال ۲۰۲۹ تولید خود را آغاز کنند 
و ۹ درصد از عرضه جهانی را تأمین کنند. در حال حاضر چین حدود 
کی کمیاب جهان را استخراج می کند و بازار  ۷۰ درصد از عناصر خا
پالایش آن تقریباً در دست این کشور  است. 

تورم تولیدکننده بخش صنعت 

تغییری نکرد

رشد ۶.۶ درصدی تولید در منطقه ویژه 

اقتصادی خلیج فارس

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس از رشد ۶.۶ درصدی تولید در بزرگ ترین 
منطقه ویژه اقتصادی کشور در سه ماهه نخست امسال 

نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، محمدرضا 
پیرحسینلو، ارتقای تولید و ایجاد اشتغال جدید به تبع افزایش 
تولید را رویکرد اصلی صنایع کشور عنوان کرد و افزود: توسعه 
صنایع معدنی و فلزی و تقویت زیرساخت ها به رشد اقتصادی 
و اشتغال زایی کمک می کند و می تواند یاری رسان تحقق 

اهداف بلندمدت و کلان کشور باشد.
وی اضافه کرد: منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به سهم 
، نقشی  خود به عنوان یکی از قطب های اصلی تولید کشور
کلیدی در تحقق اهداف بلندمدت اقتصادی ایفا کرده و تلاش 
دارد به عنوان بزرگ ترین منطقه ویژه اقتصادی کشور با جذب 
سرمایه گذار و بهبود زیرساخت ها قطعه ای مؤثر از پازل توسعه 

صنعت و معدن ایران اسلامی باشد.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 
فارس در ادامه به افزایش تولید در سه ماهه نخست اشاره کرد و 
گفت: در این مدت دو میلیون و ۸۴5 هزار و ۳2۸ تن انواع مواد 
صنعتی و معدنی در این منطقه عظیم اقتصادی تولید شده 
است که رشدی ۶.۶ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته نشان می دهد.
وی تصریح کرد: آهن اسفنجی، بیلت، اسلب، بریکت، گندله، 
شمش آلومینیوم، شمش روی، مواد نسوز و قیر از جمله 
مهم ترین مواد تولیدی در سه ماهه نخست امسال بوده است.
پیرحسینلو در پایان بیشترین تغییرات مثبت در تناژ مواد 
تولیدی را متعلق به شمش روی، بریکت، قیر و مواد نسوز 
عنوان کرد و افزود: با استفاده از منابع داخلی و فراوری آن ها 
در داخل کشور، می توانیم نیازهای مختلف داخلی را تأمین و 
از واردات بی رویه جلوگیری کنیم و این موضوع نه تنها به حفظ 
منابع ارزی کشور کمک می کند، بلکه با ایجاد زنجیره های 
تولید داخلی و ارتقای صادرات، فرصت های شغلی متعددی 

را نیز فراهم می آورد.
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

زنجیره ارزش به معنای گستره فعالیت های ضروری برای انتقال یک محصول 
یا خدمت از تعریف مفهومی و ایده اولیه تا فازهای مختلف تولید تا تحویل به 
 بازیافت پس از مصرف است. ممکن است چندین 

ً
مشتری نهایی و نهایتا

زنجیره ارزش مختلف برای تولید کالاهای واسطه ای وجود داشته باشد. این موضوع، 
پیچیدگی تحلیل زنجیره ارزش را دوچندان می کند. 

مدل زنجیره ارزشی توسعه یافته توسط پورتر )Porter( با پنج فعالیت اصلی و چهار فعالیت پشتیبانی 
می تواند به عنوان یک مدل عمومی استفاده شود. اما این مدل نمی تواند به طور مستقیم در بخش 
تولید فولاد مورد استفاده قرار گیرد، زیرا برای رشد و بقا، گسترش کارخانه های فولاد و تغییرات 
مستمر ضروری است. به دلیل ماهیت فعالیت ها، یک نسخه متفاوت از زنجیره ارزشی مشابه با 
مدل پورتر برای بخش تولید فولاد توسعه داده شده است که شامل پنج فعالیت اصلی و شش 
فعالیت پشتیبانی است. شکل زنجیره ارزش برای بخش تولید فولاد )VACSMS( همانند مدل 
پورتر با تفاوت هایی در برخی از فعالیت ها و کاربردهای آن ها است. در شکل شماره ۱ زنجیره ارزش 

برای بخش تولید فولاد نشان داده شده است
زنجیره ارزش مقوله پیچیده ای است و عوامل متعددی می توانند بر آن تأثیرگذار باشند. این عوامل 
در عدم ثبات بازار صنعت فولاد نقش دارند و از همین رو، چشم انداز صنعت فولاد برای ده سال 
آینده آسیب پذیر باقی خواهد ماند. رهبران می توانند درحالی که صنعت در حال تغییر شکل دادن 
است، یک رویکرد استراتژیک برای تاب آوری و کاهش شدت اثر و احتمال وقوع ریسک اتخاذ کنند. 
در نیمه اول سال 2۰22، این صنعت شاهد حاشیه های فوق العاده بالای EBITDA )درآمد قبل 
ک( در مناطق مختلف بود؛ به این معنی که سطوح سودآوری بسیار بالا  از بهره، مالیات، استهلا
کی از آن است که شرکت های فولادی توانسته بودند درآمد بیشتری  بوده است و این موضوع حا
نسبت به هزینه های عملیاتی خود تولید کنند که نشان دهنده انعطاف پذیری و مدیریت مؤثر 
آن ها در شرایط متغیر بازار است. این چرخه عمدتاً به علت تقاضای مثبتِ  پدیدآمده به دنبال 
بهبود اختلالات ناشی از کووید ۱۹ به وجود آمد. اما چندین نشانه از رکود بازار در سال 2۰22 میلادی 
ظاهر شد و در نتیجه تقاضای فولاد کاهش یافت. در آوریل 2۰22 دیدگاه کوتاه مدت انجمن جهانی 
کتبر 2۰22 پیش بینی کرد که تقاضا در  فولاد )worldsteel( دیگر خوش بینانه نبود. این انجمن در ا
سال های 2۰22 و 2۰2۳ در واقع 2.7 و ۱.2 درصد کاهش می یابد. جنگ جاری در اوکراین، موج های 
قرنطینه مرتبط با کووید ۱۹ در چین، اختلالات زنجیره تأمین و همچنین وضعیت کلی اقتصاد 
کلان مانند عواقب ناشی از تورم بالا و افزایش نرخ بهره جهانی، از جمله دلایل این کاهش هستند. 
در بازارهای فولاد، حاشیه سود درآمد قبل از بهره و حاشیه سود هزینه مواد خام )MORM( به 
طرز قابل توجهی نسبت به پیک های بی سابقه قبلی کاهش یافته است. بازیگران صنعت فولاد 
عمدتاً به علت خوش بین نبودن نسبت به بازار و بهای بالای انرژی از تمام ظرفیت خود استفاده 
نمی کنند. در واقع بیش از ۳۰ میلیون تن سالانه )MTPA( ظرفیت در نیمه دوم سال 2۰22 در اروپا 
استفاده نشده است. درعین حال تقریباً نیمی از آن ظرفیت ها در سال 2۰2۳، زمانی که شرایط کمی 
بهبود یافت به حالت اولیه بازگشت، از آن ها استفاده شد. همچنان که صنعت فولاد در سال 2۰2۳ به 
پیشرفت خود ادامه می دهد، ما انتظار داریم این سطح از نوسانات در کل زنجیره ارزش حفظ شود. 
بنابراین در ادامه چندین استراتژی برای کمک به بازیگران صنعت فولاد در آینده را ذکر می کنیم. 
این استراتژی ها شامل آماده شدن برای جداسازی بازارهای فولاد، تقویت زنجیره تأمین مواد اولیه، 
تمرکز بر مخارج بزرگ و حفظ صورت های مالی سالم در مقابله با نوسانات بازار و صرف توان مضاعف 
برای تطابق سریع با تغییرات است. زنجیره ارزش صنعت فولاد بسیار طولانی است و به تازگی 
دوره ای از نوسانات قیمت شدیدی را تجربه کرده است. نوسانات شدید صنعت فولاد در سال های 
اخیر، پیچیدگی دوام در این حوزه را بیشتر می کند. در شکل شماره 2 این نوسانات نمایان است.

فولادسازان در سراسر جهان به دنبال روش هایی مثل استراتژی های گفته شده در قبل، برای 
مقابله با این نوسانات هستند. برای مثال فولادسازان اروپا و آمریکای شمالی در حال خریداری 
 پنج مرکز فراوری قراضه در مکزیک 

ً
فراوری قراضه برای تأمین ملزومات هستند. شرکت SDI اخیرا

خریداری کرده است. درعین حال ArcelorMittal چندین شرکت فراوری قراضه در سراسر اروپا در 
سال 2۰22 خریداری کرده بود.

پیش بینی می شود تا سال 2۰25 تغییرات گسترده تری مانند ورود فولاد کم آلاینده به بازار رخ دهد. 
تولید فولاد کم آلاینده مستلزم پرداخت هزینه بیشتری است که به آن green premium می گویند. 
سیگنال های تقاضا از سوی خریداران فولاد برای تشویق سرمایه گذاری بسیار مهم است. 
این امر مستلزم تقویت اعتماد خریداران فولاد به توانایی آن ها برای انتقال green premium به 
مصرف کنندگان نهایی است. تأثیر سیاست های عمومی و همکاری بین المللی بر مکانیسم هایی 
مانند قیمت گذاری کربن، تعدیل های مالیاتی مرز کربن )CBAM(، یا استانداردهای مشخصات 
محصول می تواند بازاری متمایز و از نظر مالی پایدار را برای اولین پذیرندگان فولاد کم آلاینده ایجاد 
کند. تخمین زده می شود که کربن زدایی صنعت فولاد به ۳۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری اضافی، فراتر 
از مخارج معمولی نیاز دارد که تقریباً سالانه ۱۰ میلیارد دلار تا سال 2۰5۰ میلادی است. به این ترتیب 

تطبیق پذیری با شرایط متغیر صنعت فولاد نیازمند اقدامات جسورانه ای در این راستاست.
منابع:

1.https://www.researchgate.net/publication/42791981_A_Handbook_for_Value_
Chain_Research
2.https://aircconline.com/ijmvsc/V6N46415/ijmvsc04.pdf
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فراز و نشیب دنیای فولاد
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

 شکل 1-زنجیره ارزش برای بخش تولید فولاد

یک تن( / متر انویه 2023 )دلار شکل 2-نوسانات قیمت تا 31 ژ

جنگ اوکراین

استخراج و ذوب زغال سنگ 
)زغال سنگ سخت کلوخه 

استرالیا، تحویل روی عرشه کشتی(

سنگ معدن آهن
 )هزینه کالا و کرایه حمل
 تا بندر مقصد در چین(

 گندله مقاوم کوره بلند 
)تحویل روی عرشه کشتی 

در برزیل(

 آهن خام 
)تحویل روی عرشه کشتی 

در دریای سیاه(

گندله احیا مستقیم
 )حوزه اقیانوس اطلس(

 قراضه ذوب شده سنگین 1 و 2 
)تولیدات داخلی(
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صنایع فولاد در حــدود ۶ تا ۸ درصد از انتشــار جهانی 
گازهای گلخانه ای را تشــکیل می دهند. تولیــد فولاد از 
ســنگ آهن )Primary steelmaking( امروزه فرایندی 
 بهینه اســت، اما در طی این فرایند بین ۱.۶ تا 2 

ً
بسیار کارآمد و تقریبا

کسید کربن به ازای هر تن فولاد تولیدشده منتشر می شود.  تن دی ا
کمیســیون اروپا بخش فولاد را به عنوان یکــی از اولویت های کلیدی 
خود برای تحقق نوآوری و فناوری با هدف توسعه فرایندهای صنعتی 

کارآمد و کربن زدایی هدف قرار داده است.
 FReSMe )From Residual Steel gases برای مقابله با این چالش، پروژه 
to Methanol( بــا بودجــه اتحادیه اروپا یک فنــاوری جذب و اســتفاده از 
کسید کربن  کربن )CCU( مقیاس پذیر و رقابتی ایجاد کرده است که دی ا
جذب شده از گازهای خروجی صنعت فولاد را تبدیل به سوخت متانولی 
می کند که می تواند به عنوان سوخت صنایع حمل ونقل دریایی استفاده 
شود. در واقع پروژه FReSMe فناوری های توسعه یافته در دو پروژه قبلی 
با بودجه اتحادیه اروپا را ادغام می کند: پــروژه STEPWISE که بر جذب 
کسید کربن متمرکز بود و پروژه MefCO2 که فناوری تولید متانول از  دی ا
کسید کربن را بهبود بخشید. پروژه FReSMe با موفقیت به سه هدف  دی ا
کلیدی خود دست یافت: ۱- بهینه سازی فناوری های مرتبط در پروژه؛ 
2- ادغام آن ها در یک کارخانه آزمایشی پایلوت پلنت؛ ۳- صحت سنجی 

استفاده نهایی متانول تولیدی به عنوان سوخت دریایی.
 Lulea کــه در شــهر FReSMe کارخانه آزمایشــی یــا پایلوت پلنــت پــروژه 
)سوئد( ساخته شــده اســت، قادر اســت تا ۸۰۰ مترمکعب در ساعت گاز 
خروجی کوره بلند را برای تولید تا 5۰ کیلوگرم در ساعت متانول تصفیه کند. 
این پروژه از تجهیزات موجود دو پلنت آزمایشی، یکی برای جداسازی با 

کسید کربن از گاز کوره بلند و دیگری  راندمان بالای انرژی هیدروژن و دی ا
برای تولید متانول از جریان گاز ســنتز CO2-H2 اســتفاده می کند. این 
مســیر را می توان با مقدار کمی تجهیزات اضافــی، ازجمله تولید مکمل 
H2 از یــک واحد الکترولیــز و یک واحــد جداســازی H2/N2 از تجهیزات 
تجاری موجود، بهبود داد. بنابراین این سوخت سبز از CO2 بازیابی شده 
 H2 حاصل از گاز کــوره بلند و نیز از H2 حاصل از یک کوره بلند صنعتی و
حاصل از استخراج الکترولیز تولید می شود. خط تولید هیدروژن با قابلیت 
انعطاف پذیری زیادی طراحی شــده اســت تــا بتواند خــود را با تغییرات 
کثر  تأمین و تقاضا منطبق سازد. استفاده از دو منبع مختلف H2 اولاً حدا
اســتفاده از محتوای انرژی باقیمانده جــاری در گاز کــوره بلند را ممکن 
می سازند؛ درحالی که به طور هم زمان مسیر فناوری روبه جلویی را نشان 
گیرتر  می دهد کــه در آن کاهش کربــن بــا H2 تجدیدپذیر در همه جــا فرا
کسیژن تولیدشده در  می شود. یک محصول جانبی مهم در این پروژه ا
قسمت الکترولیز آب است که مصارف بسیار مهمی در پلنت های فولادی 

کسیژنی دارد. ازجمله در کوره های فولادسازی ا
 متانول یک ماده شــیمیایی با موراد زیاد  استفاده در صنایع شیمیایی  
است و همچنین سوخت موتورهای احتراق داخلی شناخته می شود. 
به این ترتیب بــا اجــرای پــروژه FReSMe مســیر امیدوارکننــده ای برای 
کســید کربن در مقیاس بزرگ بــرای کربن زدایی  اســتفاده مجدد از دی ا
بخش های حمل ونقل و شیمیایی در اروپا و کاهش وابستگی به واردات 
کسید کربن ترکیبی  سوخت فسیلی فراهم می گردد. تولید متانول از دی ا
منحصربه فرد از مقیاس، کارایی و ارزش اقتصادی لازم را برای دست یابی 
به اهداف کاهش کربن در مقیاس بزرگ ارائه می دهد. در این پروژه ضمن 
نشان دادن تمام مراحل فرایندی ضروری در یک محیط کاملاً صنعتی، 

آمادگی فنی تکنولوژی )TRL( به سطح ۶ ارتقا داده شده است. این پروژه 
به گزینه های ادغام جدیدی که این نوع فناوری می تواند در صنعت آهن 
و فولاد داشته باشد کمک می کند و شامل تحقیقات تکمیلی و حمایتی از 
پدیده های زیرساختی این موضوع می شود. در مرحله آزمایشی اولیه 57۰ 
هزار مترمکعب گاز کوره بلند )از کارخانه فولاد SSAB( در پایلوت مذکور به 
25 تن متانول سبز فراوری شد. متانول بازیافتی تولیدشده در این پروژه 
با موفقیت برای استفاده به عنوان سوخت برای حمل ونقل دریایی در 
کشتی Stena Germanica استفاده شده است که سفر خود را از گوتنبرگ 
سوئد به کیل آلمان با اســتفاده از ســوخت متانول بازیافتی تولیدشده 

توسط FReSMe به پایان رساند.
 با تعمیم نتایج این پروژه فناوری های CCU+CCS می توانند به صنایع 
حســاس به انتشــار کربن به غیــر از فــولاد مانند صنعت ســیمان کمک 
فراوانی کند. رشــد تولید انرژی های تجدیدپذیر با هزینه هــای رقابتی و 
بعضاً غیرقابل مدیریت، مجموعه ای جدید از فرصت های تجاری مهم را 
برای کسانی که می توانند مدل های تجاری مبتنی بر یکپارچه سازی مازاد 
انرژی تجدیدپذیر و تثبیت شبکه برق بسازند ایجاد خواهد کرد. نتایج 
FReSMe می تواند به کاهش وابســتگی به واردات متانول برای صنایع 
شیمیایی در اتحادیه اروپا کمک کند. متانول تولیدشده در FReSMe یک 
سوخت پیشرفته در نظر گرفته می شود و محتوای انرژی تجدیدپذیر آن 
را می توان نسبت به محتوای انرژی های تجدیدپذیر در حمل ونقل دو 
برابر کرد. علاوه بر این، اختلاط مستقیم متانول با بنزین می تواند باعث 
کاهش واردات بنزین شــود. یک مخلوط حجمی ۳ درصدی متانول، بر 
اســاس محتوای انرژی می تواند مصرف ســالانه بنزین را تا 2 میلیون تن 

در سال کاهش دهد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

ابداع جلیقه ای با فن های داخلی
 که شما را از گرما نجات می دهد

کسی پرنده شرکت Joby با سوخت هیدروژن  تا
آزمایش پرواز ۸41 کیلومتری را پشت  سر گذاشت

جلیقه Koojack به عنوان یک جلیقه خنک کننده سبک وزن طراحی 
شده و از فناوری نیمه هادی برای ایجاد اثر خنک کنندگی بهره می برد. این 
جلیقه که در کمپین Kickstarter معرفی شده، از پلی استر ساخته شده 
که در هدایت حرارت نقش مهمی دارد. داخل جیب زیپ دار سمت 
چپ یک کانکتور برای اتصال به باتری قابل حمل ۵۰۰۰ میلی آمپرساعتی 
قرار گرفته است که سیستم خنک کننده را تغذیه می کند. این منبع تعذیه 
می تواند برای حدود دو ساعت خنک کنندگی را تأمین کند.

اخیراً   Joby Aviation شرکت   مهندسان  انگجت،  گزارش  طبق 
موفق شده اند نمونه ای از وسیله نقلیه برقی فرود و برخاست عمودی 
کیلومتری هوایی را با  )eVTOL( بسازند که توانسته است مسافت ۸۴۱ 
کند.  استفاده از سلول سوختی و سیستم رانش الکتریکی هیدروژن طی 
پرواز  این  درنتیجه  است؛  آب  بخار  دستگاه  این  جانبی  فراورده  تنها 
آزمایشی می تواند نقش مهمی در توسعه حمل ونقل هوایی سبز و بدون 
حضور سوخت های فسیلی ایفا کند.

دسترسی به سیستم های 
شرکت Prudential و نقض 

داده های 5.2 میلیون نفر

محکومیت مرد استرالیایی 
به دلیل کلاه برداری از طریق

Wi-Fi نقطه دسترسی  جعلی 

در  عمـر  بیمـه  بـزرگ  شـرکت  دومیـن   Prudential
ایالات متحده بـا ۴0  هـزار کارمنـد در سراسـر جهـان و درآمدی 
بالغ بـر 50 میلیـارد دلار در سـال 202۳، فاش کرد کـه اطلاعات 
شخصی بیش از 5.2 میلیون نفر در نقض داده های ماه فوریه 

به خطر افتاده است.
 Prudential یک روز پس از آنکه مهاجمان به سیستم های آن نفوذ 
کردند و به داده های کاربران و حساب های کارمندان و پیمانکاران 
دسترسی پیدا کردند این رخداد را در 5 فوریه شناسایی کرد. طبق 
اعلام شــرکت، شــخص ثالث غیرمجاز در ۴ فوریه 2۰2۴ به شبکه 
شرکت دسترسی پیدا کرده و چند درصدی از اطلاعات شخصی 

را از سیستم ها حذف کرده است.
به عنوان بخشی از پاسخ، شرکت با کارشناسان امنیت سایبری 
همــکاری کرد تــا مطمئــن شــود که شــخص ثالــث غیرمجــاز به 
سیســتم های شــرکت دسترســی نــدارد. بااین حــال، شــرکت 
ک گذاشته شده با  Prudential هفته گذشــته اطلاعات به اشترا
دفتر دادســتان کل مین را در مورد نقض داده هــای فوریه به روز 
کرد و اعلام شــد که این رخداد 2 میلیــون و 55۶ هــزار و 2۱۰ نفر را 

تحت تأثیر قرار داده است.
گروه باج افزاری ALPHV/Blackcat در ۱۳ فوریه مسئولیت حمله 
فوق را بر عهده گرفت.FBI این باج افزار را مسئول بیش از ۶۰ مورد 
نفوذ در سراسر جهان در طول چهار ماه اول فعالیت خود دانست 
که حداقل ۳۰۰ میلیون دلار از بیش از ۱۰۰۰ قربانی تا سپتامبر 2۰2۳ 

به دست آورده است.
همچنین ماه می 2۰2۳، اطلاعات شخصی ۳2۰ هزار مشتری دیگر 
شرکت Prudential ازجمله نام، آدرس، تاریخ تولد، شماره تلفن و 
ک فایل  شــماره تأمین اجتماعی پس از هک کردن پلتفرم اشترا

MOVEit توسط گروه جرائم سایبری Clop فاش شد.
bleepingcomputer :منبع

بـا اعـلام پلیـس فـدرال اسـترالیا یـک مـرد ۴2 سـاله 
 )Access Point( اسـترالیایی به اجرای یـک نقطـه دسترسـی
جعلـی Wi-Fi در طـول پروازهـای داخلـی بـا هـدف سـرقت 
بـری متهـم شـده اسـت. نقطـه دسترسـی  کار اطلاعـات 
ایجادشـده با پوشـش شـبکه های قانونـی، کاربر را مجـاب به 
گاهـی را کـه  اتصـال کـرده تـا داده هـای شـخصی قربانیـان ناآ

به اشتباه به آن ها متصل شده اند به دست آورد.
از کاربرانــی کــه ســعی در اتصــال به ایــن شــبکه رایــگان و جعلی 
داشتند، درخواست می شد تا آدرس ایمیل یا اعتبار رسانه های 
اجتماعــی خــود را از طریق یــک صفحــه وب پورتــال وارد کنند. 
طبق گفته خبرگــزاری فرانســه، جزئیــات ایمیــل و گذرواژه های 
گردآوری شــده می تواند بــرای دسترســی به اطلاعات شــخصی 
بیشــتر، ازجمله ارتباطات آنلایــن قربانی، تصاویــر و ویدیوهای 

ذخیره شده یا جزئیات بانکی استفاده شود.
متهم به سه فقره اختلال در ارتباطات الکترونیکی و سه فقره در 
اختیار داشتن یا کنترل داده ها به قصد ارتکاب جرم متهم شده 
کثر 2۳ ســال زندان برای او در  گر جرم او ثابت شود، حدا اســت. ا

پی خواهد داشت.
طبق توصیه آندریا کولمن از بازرسان جرائم سایبری، برای اتصال 
به یک شــبکه Wi-Fi رایگان نباید هیچ گونه اطلاعات شخصی 
مانند ورود از طریق ایمیل یا حســاب رسانه های اجتماعی وارد 
گر می خواهید از هات اسپات های Wi-Fi عمومی استفاده  شود. ا
کنید می بایست یک شبکه خصوصی مجازی )VPN( معتبر روی 
دســتگاه های خود نصــب کنید تــا داده هــا را هنگام اســتفاده از 

اینترنت رمزشده و ایمن نگه دارید.
hackernews :منبع

فصل هفتم
۹-موج های »D«: اغلب موج های D در مثلث های گســترده با افزایش 
 D حجم همراه هسـتند. این امر به نظر درست می رسد، چون موج های
در مثلث های گسترده دورگه هستند و بخشی از اصلاح بوده و بخشی از 

خصوصیات موج های اول را تشکیل می دهند.
 موج های D در ادامه موج های C است، ولی کاملاً آن ها را پیروی نمی کنند. 
موج هــای D در مدت پیشــرفت موج هــای اصلاح، همچــون موج های 
B گمراه کننده اند. صعود از ۱۹7۰ تــا ۱۹7۳ موج D در یک موج بــزرگ IV از 
درجه Cycle اســت. پیش بینی خوب آن اســت کــه منعکس کننده نظر 
گر در بســیاری از موارد تنها 5۰ درصد  تمام ســرمایه گذاران باشــد، حتی ا
موفق باشد. یک مثال واقعی، سهام ترابری در سال ۱۹72 خیلی زود به اوج 
کزیمم چندگانه را نپذیرفتند.  خود رسید، اما 5۰ درصد معامله  گران این ما
واشنگتن در توهم برای رفاه خیالی قبل از انتخابات ایجاد تورم کرد و بدین 

گونه ایـن یک توصیف مناسب برای ایجاد یک موج B بود.
۱0-موج های »E«: موج های E در مثلث ها ظاهر می شود و بیشتر پیرو 
بازار اســت، بــدون آنکه تخطی کند و یــک روند نزولــی را پــس از یک روند 
صـــعودی تولیـــد کند. همیشـــه آن ها تقریباً توســط اخبار قویاً همراهی 
می شوند. در تلفیق با گرایش موج های E یک شکست کـاذب در مرزهای 
مثلث ایجاد می شــود و باعث تشــدید نــزول بــازار در آن لحظــه می گردد 
و بدیــن ترتیب آن هــا بــرای حرکــت قابل توجــه در جهت مخالــف آماده 
می شــوند. بنابراین موج های E پایان دهنده موج ها بــوده و از نظر رفتار 

شبیه موج های پنجم هستند.
۷.۴-تمایل هــای مــوج: بحــث در خصــوص گرایــش موج هــا در اینجــا 
گرچــه آن هــا راهنمایی کننــده هســتند، امــا  اجتناب ناپذیــر اســت. ا
قانــون نیســتند. الزامــی نبودنشــان هرگــز از اســتفاده آن هــا نمی کاهــد. 
بــرای مثــال در شــکل ذیــل، نمــودار ســاعتی، چهــار مــوج اول از درجــه 

Minor را در حرکــت DJIA در پایــان مــارس ۱۹7۸ نشــان می دهــد.

روند فصلــی موج هــای الیوت از شــروع بــه پایــان به ترتیــب زیر اســت. از 
طول موج ها به الگوهای حجم )نشــان داده نشــده( به کانال های روند 
به شــباهت ها و معیارها به ادامه موج ها توســط گســترش ها بــه قوانین 
پیش بینی می رسیم. برای شمارش داخلی کامل موج های چهارم از سری 

اعداد فیبوناچی که بر روی زمان رسم می شود، استفاده کردیم )فیبوی 
زمانی، زمان رســیدن بازار را پیش بینی می کند(. رابطه های فیبونـــاچی 
یک هدف معقول با ۹۱۴ ممکــن را با یک کاهــش ۰.۶۱۸ از ۱۹7۶ تـــا ۱۹7۸ 

علامت گذاری کردیم. 
این چند استثنا از معیارها را می آوریم که بدون آن ها علم بازار بسیار دقیق 
و بـدون احتمال می بود. شما می توانید از شمارش موج هایتان مطمئن 
گردید. در حقیقت شما می توانید عملکـرد بـازار را به وسیله شـمارش امواج 
پیش بینی کنید، به همان نسبت دقتی کـه بتوانیـد شـمارش موج ها را تأید 
کنیـد. همچنان معیارهای »الیوت ویو« جنبه های بسیار زیادی از تحلیـل 
( و یا احساسات  سنتی بـــازار را همچـــون momentum )شــتاب های بازار
معامله گران را تأیید می کنید. نتیجه آن تحلیل تخصصی سنتی حالا در 
اینجا افزایش یافته و کمک می کند حرکات بازار را دقیق در ساختار الیـوت 

ویـو ببینید. در پایان استفاده از این ابزارها توصیه می گردد.

امواج الیوت )ادامه مبحث قبل(
یم بورس بیاموز

 رشـــد تولیـــد انرژی هـــای تجدیدپذیـــر بـــا هزینه هـــای 
رقابتـــی و بعضـــاً غیرقابـــل مدیریـــت، مجموعـــه ای 
جدیـــد از فرصت هـــای تجـــاری مهـــم را بـــرای 
کســـانی کـــه می تواننـــد مدل هـــای تجـــاری مبتنـــی بـــر 
یکپارچه ســـازی مـــازاد انـــرژی تجدیدپذیـــر و تثبیـــت 

شـــبکه بـــرق بســـازند ایجـــاد خواهـــد کـــرد

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع

معرفی پروژه FReSMe: تولید متانول سبز از گازهای خروجی فرایند آهن سازی
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 اجتمـــــا             عـــــــی

پس انداز پول می تواند کیفیت خواب شما را بهبود دهدشادی می تواند شما را موفق  کند

دانشمندان در تحقیق جدید خود با بررسی بیش از ۲۰۰ مطالعه، می گویند 
که شادی به احتمال زیاد منجر به موفقیت می شود. در این تحقیق نوشته  
شده: »موفقیت افراد شاد به دو عامل اصلی بستگی دارد. اولاً، ازآنجا که 
افراد شاد به طور مکرر خلق وخوی مثبتی دارند، احتمال بیشتری وجود 
دارد که فعالانه در جهت اهداف جدید کار کنند. ثانیاً، افراد شاد دارای 
که در طول زمان و با خلق وخوی  گذشته هستند  مهارت ها و منابعی از 
مثبت خود آن ها را کسب کرده اند.«

دانشمندان »دانشگاه بریستول« در تحقیق جدیدی گفته اند پس انداز 
کند. در این تحقیق نشان  کمک  منظم پول می تواند به بهبود خواب 
کم  مبلغ  هم  هرقدر  گذاشتن،  کنار  را  مبلغی  ماهانه  که  شــده  داده 
آرامش بیشتری داشته باشند و نسبت به  باشد، باعث می شود افراد 
امر احساس  گفته محققان، دلیل این  آینده خوش بین تر بشوند. به 
اضطراب کمتر نسبت به پول و همچنین توانایی بهتر برای کنار آمدن با 
رویدادهای غیرمنتظره است.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، همکار گرامی  بازنشسته  
شادروان غلامرضا فریدزادگان دار فانی را وداع گفت و به 

دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده این عزیز تسلیت عرض می کنیم و برای وی علو 

درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

ماه هــای ابتدایــی زندگــی بــا یک کــودک بســیار مهم 
است. یاد گرفتن اینکه چگونه با او ارتباط برقرار کنیم و 
به نیازهایش پاســخ دهیم می تواند تجربه مادر یا پدر 

شدن را برای ما به مراتب شیرین تر کند.
بچه دار شــدن با تمام زیبایی ها و لذت هایی که دارد، چالش هایی را هم 
پیش روی ما می گذارد. یکی از مهم ترین این چالش ها گریه کردن است! 
بله، گریه نوزاد می تواند ماننــد یک مته فلزی جمجمه ما را ســوراخ کند و 

به مغزمان برسد.
شــاید عجیب به نظر برســد، اما آرام کردن کودکان و نــوزادان در نوع خود 
یک مهــارت اســت. چنــد تکنیــک ســاده و قابل اجــرا را مطــرح می کنیم، 
تکنیک هایی که کمکمان می کنند تا با تسهیل شــرایط ماه های سخت 

ابتدایی تولد نوزاد، ارتباط بهتری با نوزاد خود برقرار کنیم.
شاید برای شــما این ســؤال به وجود بیاید که اصلاً گریه کردن نوزاد چقدر 
گر تا الآن پدر و مادر شده باشید و شب بیداری های ناشی  اهمیت دارد. ا

از گریه نوزادتان را تحمل کرده باشید، حتماً پاسخ این سؤال را می دانید.
هر پدر یا مادری بهتر روش آرام کردن کودک خــود را می داند، اما برای آرام 
کردن گریه های بی دلیل نوزادان و شیرخواران پیشنهاد های زیر می تواند 

راهگشا باشد:
در آغوش   گرفتــن: نوزادان دوســت دارند همان احســاس گرمی و 
امنیتی را که در رحم مادرشان داشته اند، دوباره تجربه کنند. برای ایجاد 
دوباره این احساس، قرار دادن او در آغوش خود یا گذاشتن او روی شانه تان 

و انواع دیگر در آغوش گرفتن را امتحان کنید.
پیچیدن نوزاد: پیچیدن نوزاد در یک پارچه سبک و نازکِ نخی برای 

برخی از آن ها خوشایند اســت. اما قنداق  شــدن یا تنگ در آغوش گرفته 
شدن، برای برخی از نوزادان دیگر همراه با فشار است و باعث گریه بیشتر 
آن ها خواهد شد. همچنین این پیچیدن نباید باعث گرمای بیش ازحد 
بدن کودک شود و به طورکلی، قنداق شدن با لباسی به نام قنداق فرنگی 
مناسب تر از پیچیدن نوزاد با پارچه های ضخیم و متفاوت یا پتوهای گرم 
دیگر است. همچنین نوزادتان را هرگز به شکل سفت و محکم نپیچید و 

قنداق نکنید.
لایی را امتحان کنید. موسیقی و ریتم: پخش موسیقی و خواندن لا

صداهـای آرامش بخـش: وقتـی کودکتـان گریـه می کنـد، صـدای پـدر 
می توانـد برایـش آرامش بخـش باشـد، او صـدای پـدرش را می شناسـد، 
لایی گفتـن پـدر را هنـگام گریه کـردن امتحان  گر لا پس شـاید بد نباشـد ا
کنید. همچنین صداهای آرامش بخش مثل صدای جاروبرقی و سشوار 
ممکن اسـت خیلی آرامش بخـش به نظـر نرسـد، اما بسـیاری از نـوزادان 
بـا جریـان ثابـت و مداومـی از سـروصدای پس زمینـه کـه تداعی کننـده 
صداهایـی اسـت کـه در رحـم مـادر می شـنیدند، آرام می شـوند. حتـی 
مجموعـه اپلیکیشـن هایی در ایـن خصـوص هسـت کـه ایـن صداهـا را 
پخش می کند و داشتن این اپلیکیشـن ها در ماه های نخست تولد یک 

نـوزاد بسـیار کارگشاسـت.
هوای تازه: گاهی فقط باز کردن پنجره یا بیرون بردن نوزاد تا حیاط یا 
گر این روش مؤثر بود، از آن لحظه لذت  تراس فوراً گریه او را متوقف می کند. ا
ببرید، اطراف را نگاه کنید، به آسمان بنگرید، با نوزاد خود در مورد محیط 
گر تنها چیزی کــه در اطراف می بینید  اطراف خانه صحبت کنید، حتی ا

دیوار ساختمان روبه رویی باشد.

آب گــرم: مثل هــوای تــازه، آب گرم نیــز می تواند نــوزاد شــما را آرام و 
گریه اش را قطع کند. برای تنوع، به جای حمام کردن، سعی کنید نوزاد را در 

آغوش خود زیر دوشی با فشار خیلی کم آب بگیرید.
حرکت و نوسان: نوسان و تحرکی که با در آغوش گرفته شدن یا قرار 

گرفتن در آغوشی نوزاد همراه است.
ماساژ: بیشتر نوزادان عاشق لمس شدن هستند، بنابراین ممکن 
گر  است ماساژ همان چیزی باشــد که کودکتان نیاز دارد. نگران نباشید ا
حرکات عالی و بی نقص برای ماساژ دادن نوزادان را نمی دانید، تا زمانی که 
حرکات دستتان ملایم و آهسته باشد و او ماساژ را دوست داشته باشد، آرام 

خواهد شد.
 آرامش مادر هنــگام گریه کردن نــوزاد نیز موردی اســت که بایــد به آن 

توجه کرد:
نوزاد گریانی که به راحتی آرام نمی شود، استرس زیادی به پدر و مادرش وارد 
می کند. خوشبختانه، هرچه کودک شما بزرگ تر شود، بهتر می تواند خود 
را تسکین دهد و گریه هایش بسیار کمتر خواهد شد. در این فاصله زمانی، 
لازم است همان قدر که از او مراقبت می کنید، از خودتان هم مراقبت کنید 
و در این مورد احساس گناه نکنید. این کار باعث می شود تا شما، مادر یا 
پدر صبورتر و مهربان تری هم باشید. با خودتان تکرار کنید که این مرحله از 
زندگی شما و کودکتان دائمی نیست. یادتان باشد هر کاری می کنید، فقط 
کلافگی و بی صبری خود را با تکان دادن نوزادتان خالی نکنید، زیرا این کار 
ک ممکن است احتمال خطر سندرم نوزاد تکان خورده را در نوزاد  خطرنا
افزایش دهد که قابل جبران نخواهد بود، پس آرام باشید تا گریه بی دلیل 

نوزاد نیز کمتر یا تمام شود.

روش های مواجهه 
با گریه نوزادان

آرامش در خانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

محمدرضا یلمه ها
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

امراله قربانی اراضی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

کبر باقریان علی ا
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

محمد شهبازی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

ابراهیم نصری چمگاوی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

قدمعلی عاشوری
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

علی محمد ستوده
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

کری اسفریزی حسن ذا
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

مرتضی نورمحمدی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

عباسعلی اسماعیلی کرکوندی
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

نجف نجفی مبارکه
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

یداله ابراهیمی وینچه
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

بازنشستگان فولاد 

شادروان غلامرضا فریدزادگان

رمضانعلی ایزدی ریزی
امور خدماتی و رفاهی سبا

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

مریم کوه کن ریزی
 اقلام مازاد

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

اسماعیل احسانی
 واردات و انبارها

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

اصغر دادخواه
حسابداری مشتریان

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

احمد محمدی
خدمات شهری و نظافت کارگاهی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

علیرضا عسگری سده
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  ۱۴۰2/۱2/25

 آئدس و تب دنگی  را بشناسیم
سلامت

با افزایش موارد گزارش شده از تب دنگی، لازم است   
اصولی برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری به ویژه برای 
مسافران به مناطق آلوده و پرخطر این بیماری، رعایت شود. 
تب دنگی یک بیماری ویروسی است که توسط گزش پشه 

آئدس منتقل می شود.
این بیماری در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و در بسیاری از 
مناطق گرمسیری جهان وجود دارد. در زمان فعالیت پشه و فصول 
پرباران، مسافران بیشتر در معرض خطر قرار می گیرند ،زیرا تکثیر 

پشه ها بیشتر می شود. 
 ، مسافران به مناطق آلوده این بیماری لازم است قبل از سفر
حداقل یک بار مواد دافع حشرات را روی پوستشان امتحان کنند 
تا مطمئن شوند به آن حساسیت ندارند. همچنین در صورت 
استفاده از ضدآفتاب یا کرم های دیگر ابتدا سایر کرم ها و پس از 2۰ 
دقیقه روی آن ها از مواد دافع حشرات باید استفاده شود. از سوی 
دیگری نیازی به استفاده از مواد دافع حشرات بر روی مناطقی 
از پوست که با لباس پوشیده است، وجود ندارد. مواد دارای 
DEET)دیت( به عنوان مواد دافع حشرات نباید برای کودکان 

کمتر از دو ماه، استفاده شود.
پشه آئدس شبیه پشه های معمولی با لکه های سفید روی پاها و 
بدن است که می تواند ویروس تب دنگی را منتقل کند. این پشه 
بیشتر در طول روز انسان را می گزد. این پشه می تواند در هر ظرف 
که مقداری آب در آن جمع می شود مانند تایرهای مستعمل و 
قوطی کنسرو تخم گذاری کند. در صورت بروز علائم تب یا سایر 
کز بهداشتی درمانی  علائم بیماری تب دنگی باید بلافاصله به مرا

مراجعه و سابقه سفر را با پزشک معالج مطرح کرد.
باید توجه داشت که بیماری تب دنگی از انسان به انسان منتقل 
کثر مواقع، بیماری بدون علامت یا با علائم خفیف  نمی شود و در ا
است که ۴ تا ۱۰ روز بعد از گزش پشه ظاهر می شود و در عرض یک 
هفته بهبود می یابد. این بیماری  که به نام تب استخوان شکن 
دنگی  ویروس  نوع  چهار  توسط  می شود  شناخته   هم 
)DENV-1, DENV-2, DENV-3, DENV-4( ایجاد می شود.

بعد از بهبودی شما نسبت به این نوع خاص از ویروس برای مدت 
زمان طولانی مصونیت پیدا می کنید؛ اما نسبت به سه نوع دیگر 
این ویروس مصون نیستید و ممکن است به آن ها مبتلا شوید. 
ک بوده و ممکن  ابتلا به این بیماری برای بار دوم یا سوم خطرنا

است علائم تب دنگی شدید ظاهر شود. 
بسیاری از افراد ممکن است علامتی نداشته باشند؛ اما به طور 
کلی برخی علائم آن مشابه بیماری های دیگر مانند آنفولانزا است. 
نشانه های مهم  این بیماری شامل تب، سردرد شدید، درد شدید 
مفاصل، استخوان ها و عضلات، درد پشت چشم، بی اشتهایی، 
تهوع و استفراغ و بثورات پوستی است. در موارد شدید این 

بیماری، ممکن است لثه و بینی نیز خونریزی کند.
برای درمان این بیماری علاوه بر استراحت کافی و مصرف فراوان 
مایعات، باید فقط از استامینوفن برای تسکین درد استفاده و 
از مصرف داروهایی مانند ایبوپروفن، آسپرین، ژلوفن، نوافن، 
که  ک، ناپروکسن و مفنامیک اسید خودداری کرد؛ چرا دیکلوفنا

ممکن است در این بیماری، باعث خون ریزی شود.
در حوزه سلامت همواره بر تقدم پیشگیری بر درمان سخن گفته 
می شود. در این بیماری نیز رعایت پیشگیری، تقدم دارد. برای 
پیشگیری از تب دنگی باید از بیرون رفتن در ساعات پر گزش 
روز شامل صبح زود و زمان غروب آفتاب پرهیز کرد. لباس های 
رنگ روشن، غیرچسبان، آستین بلند، شلوار بلند و جوراب 
پوشید. بر روی مناطقی از پوست که با لباس پوشیده نمی شود، 
از فراورده های دافع حشرات تأییدشده و استاندارد که دارای 
یکی از مواد مؤثر مانند DEET )دی اتیل تولامید( 2۰ تا ۳۰ درصد، 
پیکاریدین 2۰ درصد و IR۳5۳5 طبق دستورالعمل آن ها در 

فواصل زمانی معین، استفاده کرد.
نخوابیدن در فضای باز چه در طول روز چه در ساعات شب، 
استفاده از توری برای پنجره ها، استفاده از پشه بند در صورت 
خوابیدن در فضای باز، استفاده از حشره کش ها در صورت دیدن 
پشه در محل سکونت یا اقامت و نصب توری برای محافظت از 
کودکان بر روی کالسکه و استفاده از لباس های پوشاننده و بلند، 

از دیگر نکات پیشگیرانه این بیماری است.
نکاتی هم باید در زمینه مواد دافع حشرات مورد نظر قرار گیرد. 
از مواد دافع حشرات نباید بر روی چشم، اطراف دهان و زخم 
استفاده شود. این مواد با آب شسته می شود؛ بنابراین بعد از 
تعریق، شنا یا دوش گرفتن باید مجدداً از  این مواد استفاده شود.
behdasht.gov.ir :منبع
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 ورزش             

مســابقات شــنای قهرمانی رده های ســنی استان با  
کادمی شنای دختران و پسران فولاد مبارکه  حضور آ

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه سپاهان نوین، جشنواره بزرگداشت روز 
جهانی شنا، ویژه دختران و پســران، روزهای پنج شنبه و جمعه، 2۸ و 2۹ 
تیرماه ۱۴۰۳ در مجموعه استخر دانشگاه اصفهان و ساحل جی برگزار شد.

کادمی فــولاد مبارکه در تمامی رده های ســنی  گران آ در این رویداد شــنا
حضوری چشمگیر داشتند و موفق به کسب عناوین مختلف شدند.

مشروح عناوین کسب شده در خبرنامه شماره بعد اطلاع رسانی خواهد 
شد.

اعلام زمان دیدار فولاد مبارکه سپاهان و 

شباب الاهلی امارات

حردانی 

تا دو سال دیگر در فولاد مبارکه سپاهان

زمان دیدار فولاد مبارکه سپاهان و شباب الاهلی امارات   
اعلام شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، بر اساس 
اعلام کنفدراســیون فوتبال آســیا دیــدار تیم های فوتبــال فولاد 
مبارکه ســپاهان ایران و شــباب الاهلی امارات در مرحله پلی آف 
لیــگ نخبــگان آســیا ســاعت ۱۹:۴5 روز سه شــنبه ۱۶ مــرداد در 

ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار می شود.

صالح حردانی بازیکن فصل گذشته استقلال، با عقد 
قــراردادی رســمی و دو ســاله، راهــی ســپاهان فــولاد مبارکــه 

سپاهان اصفهان شد.
به گزارش »ورزش سه«، صالح حردانی که با حضور در ترکیب فولاد 
و زیر نظر جواد نکونام توانست با نمایش های خوب و قابل قبول، 
نامی در فوتبال ایران برای خود دست و پا کند، در نیم فصل دوم 
لیگ بیست و یکم و پس از اصرار فرهاد مجیدی برای جذب این 
بازیکن، راهی استقلال شد و توانست با آبی ها به عنوان قهرمانی 
دســت پیدا کند. این بازیکن در فصل قبل در بیشتر بازی های 

استقلال، مهره ای مهم و کلیدی بود.
ســپاهان کــه در تــلاش بــرای حضــور قدرتمنــد در فصــل بعــد و 
همچنان لیگ نخبگان اســت، موفق شــد بــا حردانی بــه توافق 
برســد. شــکار بزرگ اصفهانی ها از اســتقلال، جذب ایــن مدافع 

راست ملی پوش بود.

مهدی لیموچی به فولاد مبارکه سپاهان پیوست جواد آقایی پور به فولاد مبارکه سپاهان پیوست

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مهدی لیموچی، 
ک پس از توافق با تیم  وینگر فصل گذشته تیم فوتبال آلومینیوم ارا
فوتبال فولاد مبارکه سپاهان، قرارداد خود را با این باشگاه به مدت 
ک،  سه فصل امضا کرد. لیموچی پیش از این در تیم های آلومینیوم ارا
پیکان، فولاد خوزستان و قشقایی شیراز به میدان رفته و در تیم ملی 
 ، امید و بزرگسالان هم بازی کرده است. این بازیکن علاوه بر پست وینگر
توانایی بازی در پست مهاجم هم دارد.

 ، به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، جواد آقایی پور
کرات  مهاجم فصل گذشته تیم فوتبال استقلال خوزستان، پس از مذا
انجام شده با باشگاه، با قراردادی دوساله به سپاهان پیوست. آقایی پور 
پیش از این در تیم های استقلال خوزستان، نساجی و سپیدرود به 
میدان رفته و در تیم ملی جوانان و بزرگسالان هم بازی کرده است. این 
بازیکن علاوه بر پست مهاجم، توانایی بازی در پست های وینگر چپ و 
وینگر راست هم دارد.

 ورزش              ورزش             

رکاب زن فولاد مبارکه سپاهان؛ 

بهترین دوچرخه سوار آسیایی

بیست ودومین دوره تور دوچرخه سواری بین المللی   
»کینگ هایلک« با رقابت ۱55 رکاب زن از قاره های مختلف در 
چین برگزار شد و رکاب زن تیم فولاد مبارکه سپاهان، در این 
دوره، عنوان  بهترین دوچرخه سوار آسیایی را به خود 

اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی باشــگاه فولاد مبارکه ســپاهان، ســعید 
صفرزاده، رکاب زن تیــم فولاد مبارکه ســپاهان، در این خصوص 
گفت: در این دوره بهترین دوچرخه ســوار آسیایی لقب گرفتم و 
در مرحله دوم، رده سوم را کسب کردم. در مجموع مسابقات، با 
حضور نمایندگان جدی و سرسخت از تمام قاره ها، رده یازدهم را 

به خود اختصاص دادم.
ایــن ورزشــکار ادامــه داد: در بخش آســیایی مســابقات، رقابت 
گرچه  دشــواری با دوچرخه ســواران مدعی قزاقستان داشــتم، ا

نمایندگان مغولستان و تایلند نیز توانمند ظاهر شدند.
صفرزاده خاطرنشان کرد: رقیبان قزاق در دنیا حرف زیادی برای 
گفتن دارند و بی شک در بخش آسیایی رقابت های بین المللی 
نیز با توان بالا حضور می یابند و کسب بهترین مقام آسیایی خشم 

آنان را برانگیخت.
وی افزود: دوچرخه سواران کلمبیا، اروگوئه و اسپانیا بهتر از سایر 
رکاب زنان ظاهر شدند و این مسئله مصاف را برایم سخت تر کرد.

رکاب زن فولاد مبارکه ســپاهان گفت: نخستین بار است که یک 
نماینده از ایران در این مسابقات شرکت و مقام کسب کرده و این 

در جای خود برای ورزش کشورمان ارزشمند است.

كوتاه خبر 

کادمی های ورزشی فرزندان فولاد مبارکه گران آ درخشش شنا

کاروان تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان برای برگزاری 
اردوی آماده سازی پیش فصل راهی ترکیه شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
ســپاهانی ها که تمرینات خود را از جمعه 22 تیر در اصفهــان آغاز کرده 

بودند، تا روز چهارشنبه در اصفهان تمرین کردند و صبح پنج شنبه 2۸ 
تیر راهی ترکیه شدند.

تمرینات بدنسازی و برگزاری چند دیدار تدارکاتی در این اردو در دستور 
کار سپاهان قرار دارد.

كاروان تیم فوتبال
 فولاد مباركه سپاهان راهی تركیه شد

استقامت عضلانی

سلامت
   تهیه کننده:امور  ورزش

اســتقامت عضلانی در واقع بــه مدت زمانی اشــاره  
دارد کــه عضلــه می توانــد ورزش را ادامــه دهــد. 
هرچه اســتقامت عضلات بیشــتر شــود، سلامت و 

تناسب اندام کلی شما بیشتر خواهد بود.
استقامت عضلانی، درســت مثل استقامت روحی اســت؛ همان طور که 
اســتقامت و آمادگی روحی و عاطفی در هنگام رنج و ســختی به کمک ما 
گواری  های زندگی برآییم، استقامت عضلانی هم  می آید تا بتوانیم از پس نا
در هنگام فشارهای وارده به بدن، ما را یاری می دهد. استقامت عضلانی 
گر می خواهید استقامت عضلانی و  موضوعی گســترده و مفصل اســت. ا
راه های تقویت آن را بیشتر و بهتر بشناســید با ما همراه باشید تا بهترین 

تمرینات استقامت عضلانی را به شما معرفی کنیم.
فواید استقامت عضلانی  

طبق تحقیقات علمی انجام شــده مزایای استقامت عضلات عبارت اند 
از: بهبود ظرفیت هوازی، بهبود عملکرد ورزشی در ورزش های مبتنی بر 
استقامت، کمک به حفظ وضعیت بدنی خوب و باثبات در طولانی مدت، 
افزایــش توانایی انجــام فعالیت هــای روزانــه، ماننــد بلند کردن وســایل 

سنگین، راه رفتن، نشستن، ایستادن، از پله پایین و بالا رفتن و... .
استقامت عضلانی بدن شما به زبان ســاده یعنی عضلاتتان تا چه مدت 
گر خسته  می توانند یک وسیله سنگین را تحمل کنند و خسته نشوند یا ا
شدند خســتگی قابل تحمل باشــد. به طور مثال، آیا می توانید کودک 5 
کیلویی خود را در آغــوش بگیرید و برای مــدت طولانــی او را با خود حمل 
گر اســتقامت عضلانــی پایین باشــد، خیلی زود خســته و بی تاب  کنید؟ ا
می شوید و مجبور خواهید شد کودک را زمین بگذارید. استقامت عضلانی 

نه فقط در این زمان، بلکه برای کارهای روزمــره، ورزش حرفه ای و به طور 
کل سلامتی بدن نیاز است؛ هرگز اهمیت استقامت عضلانی را دست کم 

نگیرید.
ورزش های استقامتی کدام  اند؟   

به طورکلی هنگامی که ورزش کردن به صورت پیوسته باشد و مدت زمان 
ورزش بیش از 5 دقیقه طول بکشد، وارد مرحله استقامت می شوید. البته 
به جز زمان، تعداد ست ها و تعداد تکرارها تعیین کننده استقامتی بودن یا 
نبودن ورزش است. هرچه تعداد موارد مذکور بیشتر باشد، یعنی ورزش ما 

بیشتر استقامتی است.
نمونه تمرینات برای افزایش استقامت عضلانی   

۱. تمرین شنا سوئدی روی عضلات سه ســر بازویی، سینه ای و کمربند 
شانه کار می کند.

2. اســکات یکــی از بهترین تمرین هــا برای درگیــر کردن عضلات باســن، 
چهارسر ران، ســاق و میان تنه است )اســکات با کمک دیوار و استفاده از 

وزن بدن(.
 ۳. کرانچ برای عضلات میان تنه و شکم، انتخاب فوق العاده ای است.

 ۴. پلانک که عضلات میان تنه و پشت را درگیر می کند.
سخن پایانی   

داشتن استقامت عضلانی در زندگی روزمره و انجام کارهای روزانه بسیار 
مهم و کارآمد است و با تمریناتی که مشخص کردیم می توان آن را تقویت 
کــرد. در این مطلــب از هفته نامه، به تعریف اســتقامت عضلانــی، مزایای 
استقامت عضلانی، بهترین تمرینات استقامت عضلانی و نکات مهم در 

خصوص تقویت عضلات پرداخته شد.



امام سجاد )علیه السلام(:
به راسـتی آمـادگی برای مـرگ، دوری از حرام و بذل و بخشش 

در کار خیر است.
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معرفی كتاب

نخستین چالش حضوری رویداد »ماجرا« با حضور ۱500 نفر از خانواده های کارکنان برگزار شد.  
رئیس امور فرهنگی روابط عمومی ضمن اعلام این خبر گفت: با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته، برای ارتقا و تعالی 
فرهنگی کارکنان و خانواده ایشان رویداد »ماجرا« با موضوع استعدادسنجی نوجوانان پایه های ششم تا هشتم برنامه ریزی 

و از ۸ تیرماه اجرا شد.
 در این رویداد که به صورت سلسله وار و به مدت حدود یک ماه اجرا می شود، نوجوانان با شرکت در ۴ چالش غیرحضوری 
و ۶ چالش حضوری، ضمن آشنایی با جنبه های مختلف اســتعدادهای خود، در نهایت با یک پایان شگفت انگیز مواجه 

خواهند شد.
سامونی افزود: به همین منظور در نخستین رویداد حضوری که روز جمعه 2۹ تیرماه برگزار شد، در چهار سانس قریب به ۱5۰۰ 

نفر از نوجوانان و والدین ایشان حاضر شدند و برای آن ها نشست ها و برنامه هایی به صورت مجزا برگزار شد.

كتابخوانی »جفت پوچ« یقا در چالــش  آفر فاجعــه تورم در 

در سرزمین های بسیاری از آفریقا، برای خریدوفروش از پول هایی که اروپایی ها آن ها را شگفت انگیز و عجیب وغریب 
می دانستند استفاده می کردند. در نیجریه، سیرالئون، ساحل عاج و چند منطقه دیگر مردم از مهره هایی که از مرجان های 
دریایی تراشیده شده بود به عنوان پول استفاده می کردند. آفریقایی ها پول های مرجانی شان را به نخ می کشیدند و آن را 

به کمر می بستند. به این صورت ثروت هرکدام از آن ها مشخص بود.
 در کارگاه هایی شروع به تولید انبوه پول مرجانی کردند و با این پول ها محصولات کشاورزی، پارچه و حتی 

ً
اروپایی ها فورا

برده های بسیاری را از رئیس قبیله های آفریقایی می خریدند. در بعضی مناطق، مثلاً آنگولا، از صدف های دریایی به جای 
پول استفاده می شد؛ هر صدف بزرگ به اندازه ده صدف کوچک ارزش داشت. به این صدف ها »زیمبو« می گفتند. 

پرتغالی ها در سال 1650 میلادی تمام مناطق »صید پول« یا صدف های زیمبو را در اطراف جزیره »لائوندا« در نزدیکی آنگولا 
اشغال کردند و به صورت دیوانه واری شروع به گردآوری این صدف ها کردند. بعضی بومی ها از صدف دریایی بنفشی به 
نام »وامپوم« به عنوان پول استفاده می کردند. اروپایی ها در کارگاه هایشان با استفاده از خمیر شیشه چیزهایی شبیه 
این صدف ها می ساختند و در معامله با بومی ها از آن ها استفاده می کردند. افزایش این پول ها در میان آفریقایی ها به 
کاهش ارزش آن ها می انجامید و کالاها به شکل سرسام آوری گران می شدند. تاریخ نویسان اروپایی از این وضع به نام 

»فاجعه تورم« در آفریقا یاد می کنند.

كتاب خوانــی ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم  با جوایز ارزنده كتاب خوانــی ویژه نوجوانان متوســطه اول و دوم  با جوایز ارزنده چالــش   چالــش 
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کتاب »چگونه غرب خدا را واقعا

اثری از مری ایبرشتات است که روند سکولار شدن 
جامعه غربی و افول ارزش های خانوادگی را در آن را 
بررسی می کند و این ایده را به بحث و بررسی می گذارد که 
آیا مشکلاتی که امروزه جوامع اروپایی و آمریکایی با آن 
دست وپنجه نرم می کنند در نتیجه همین بی خدا شدن 

است یا خیر.
تفکر عمومی در تمام این سال ها، افول ارزش های دینی 

را مسبب از بین رفتن بنیان خانواده می دانست؛ اما 
ایبرشتات در این کتاب، این ایده را به صورت وارونه بررسی 
کرده تا نشان دهد بی ارزش شدن ارزش های خانوادگی 
بوده که افت ارزش های دینی را در پی داشته است. در 
نهایت نویسنده به  این فرضیه نه چندان  نامتعارفی 
پرداخته که مشکلات امروزه جوامع غربی راحاصل جدایی 
دین و ارزش های خانوادگی از زندگی  روزمره مردم می داند.

بخشی از کتاب:
گر موفقیت  گر استدلال این کتاب صحیح باشد، یعنی ا ا
مسیحیت در غرب تا حد زیادی مدیون خانواده طبیعی 
باشد و برعکس، آنگاه گویا در ابتدا می توان فقط یک تعبیر از 
فشارسنج ایام معاصر داشت، آن هم اینکه پیش بینی افول 
بیشتر هر دو نهاد، خانواده و ایمان، عملاً جای انکار ندارد.

بالاخره مهم نیست کدام متغیر نیابتی را برای سلامت کلی 
خانواده غربی استفاده کنید. تقریباً همه آن متغیرها سیر 
نزولی دارند و برخی هم گویا دچار سقوط آزادند. در کل 

در ملت های توسعه یافته درصد خانواده های متأهل 
دست نخورده بچه دار روزبه روز کمتر می شود. تعداد 
کمتری از مردم بچه دار می شوند؛ تعداد آن هایی که بچه 
دارند و می توانند خانه ای دست نخورده را با دو والد برای 
رشدشان حفظ کنند کمتر می شود و جایگزین های نهادی 
برای خانواده، از مهدکودک در آغاز زندگی تا خانه سالمندان 
در انتهایش، ضرب آهنگ خانوادگی تولد و وابستگی و مرگ 
را به طرز بی سابقه ای متوقف و مختل کرده اند.این موارد و 
کی از آن اند که  شاخص های دیگر را که کنار هم بگذاریم حا
خانواده، هم به عنوان یک نهاد شاداب و هم به عنوان یک 
هنجار اجتماعی، با کشمکش بی حاصلی مثل سیزیف 
روبه روست؛ و تکرار کنیم، خانواده که برود، کلیسا هم 
می رود؛ ولی حتی این صورت بندی نیز حق مطلب را برای 
چشم انداز جمعیت شناختی عجیب وغریبی که در آینده 

نزدیک برای غرب رُخ می دهد ادا نمی کند.
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